








BANCO DE  SAN FERNANDO

F 7001 1835. Banco de San Fernando. 4000 reales de vellón. (Ed. A25a var). 1 de febrero. Sin
firmas ni numeración. Billete con la curiosa indicación ´Pena de muerte al falsificador´. 
Rarísimo y más así. (EBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

BANCOS LOCALES

BANCO DE CÁDIZ

7002 1856. Banco de Cádiz. 500 reales de vellón. (Ed. A68). 15 de febrero. I emisión. Fecha a
mano. Roto y pegado. Escaso. (BC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7003 1857. Banco de Cádiz. 1000 reales de véllon. (Ed. A69). 1 de agosto. I emisión. Fecha a
mano. Escaso. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7004 1856. Banco de Cádiz. 2000 reales de vellón. (Ed. A70). 15 de febrero. I emisión. Fecha a 
mano. Hércules a izquierda. Muy raro. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7005 1847. Banco de Cádiz. 4000 reales de vellón. (Ed. A71). 1 de diciembre. I emisión. Fecha
en mano. Muy raro. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

7006 1862. Banco de Cádiz. 100 reales de vellón. (Ed. A72). 1 de abril. II emisión. Cifra central
en sello rojo. Escaso. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7007 Banco de Cádiz. 100 reales de vellón. (Ed. A74). III emisión. Sin fechas. Hércules más
estilizado. MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7008 Banco de Cádiz. 500 reales de vellón. (Ed. A76). III emisión. Sin fechas. Hércules más
estilizado. Buen ejemplar. Escaso así. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7009 Banco de Cádiz. 1000 reales de vellón. (Ed. A77). III emisión. Sin fechas. Hércules más
estilizado. Raro así. (EBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

BANCO DE CIUDADELA

F 7010 1898. Banco de Ciudadela. 5 pesetas ´en calderilla´. 8 de febrero. Muy raro. MBC-. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

FOMENTO INDUSTRIAL AGRÍCOLA DE MENORCA

F 7011 1908. Fomento Industrial Agrícola de Menorca. Ciudadela. 5 pesetas. Con restos de papel
adheridos. Rarísimo. (MBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

BANCO DE DEUSTO

F 7012 1916. Banco de Deusto. 50 pesetas. (Inédito). 31 de julio. Rarísimo. MBC+. Est. 1.500.. . . 950,–

BANCO MERCANTIL DE LÉRIDA

F 7013 1883. Banco Mercantil de Lérida. 50 pesetas. (Mismo ejemplar Sala de Subastas Retro,
Marzo de 1994 nº 452, única vez que ha salido en subasta pública). 1 de julio. Sin
firmas ni numeración. Rarísimo. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

BANCO DE MÁLAGA

F 7014 (1856). Banco de Málaga. 200 reales de vellón. (Ed. A105). (24 de septiembre) II emisión.
Con dos taladros. Rarísimo. MBC-. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7015 (1856). Banco de Málaga. 2000 reales de vellón. (Ed. A108). (24 de septiembre) II emisión. 
Cuatro taladros. Rarísimo. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



BANCO DE REUS DE DESCUENTOS Y PRÉSTAMOS

F 7016 1901. Banco de Reus de Descuentos y Préstamos. 50 pesetas. (Ruiz y Alentorn 917). Sin
numeración ni firmas. Serie A, con matriz. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7017 1901. Banco de Reus de Descuentos y Préstamos. 100 pesetas. (Ruiz y Alentorn 918). Sin 
numeración ni firmas. Serie B, con matriz. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7018 1911. Banco de Reus de Descuentos y Préstamos. 50 pesetas. (Ruiz y Alentorn falta). Sin
numeración ni firmas. Serie D, con matriz. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7019 1911. Banco de Reus de Descuentos y Préstamos. 100 pesetas. (Ruiz y Alentorn falta). Sin 
numeración ni firmas. Serie E, con matriz. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

BANCO DE SEVILLA

F 7020 18.... Banco de Sevilla. 200 reales de vellón. No emitido. Con matriz. Rarísimo. MBC+. Est. 
8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 7021 (hacia 1857). Banco de Sevilla. Prueba calcográfica del anverso del billete de 200 o de 500 
reales de vellón. Orlas, motivos decorativos y matriz, en negro. Conjunto de dos
pruebas. Leves manchas de humedad. Rarísimas. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7022 (hacia 1857). Banco de Sevilla. Prueba calcográfica del anverso del billete de 200 o de 500 
reales de vellón. Orlas, motivos decorativos y matriz, en naranja. Leves manchas de
humedad. Rarísimo. MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 7023 (hacia 1857). Banco de Sevilla. Prueba calcográfica del anverso del billete de 200 o de 500 
reales de vellón. Sólo la orla y los motivos decorativos (la Torre del Oro, una galera,
alegorías diversas...), en morado. Leves manchitas de humedad. Rarísimo. MBC+. Est.
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 7024 (hacia 1857). Banco de Sevilla. 500 reales de vellón. Prueba calcográfica del anverso
completo, con orlas y motivos decorativos, nombre del Banco, valor y matriz etc... en
negro. Cartulina con grandes márgenes. Leves manchas de humedad. Rarísimo. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 7025 18... Banco de Sevilla. 500 reales de vellón. No emitido. NUL en taladros. Con matriz
firmada. Rarísimos. MBC+. Est. 8.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

BANCO DE ZARAGOZA

F 7026 1857. Banco de Zaragoza. 100 reales de vellón. (Ed. A117). 14 de mayo. Serie A. Con
taladro central y firmas. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

7027 1857. Banco de Zaragoza. 100 reales de vellón. (Ed. A117B). 14 de mayo. Serie A. Sin
taladros, ni firmas, ni reverso y con matrices superior y lateral. EBC. Est. 150.. . . . . 75,–

7028 1857. Banco de Zaragoza. 200 reales de vellón. (Ed. A118a). 14 de mayo. Serie B. Con
taladro central y firmas. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7029 1857. Banco de Zaragoza. 200 reales de vellón. (Ed. A118b). 14 de mayo. Serie B. Sin
taladros, ni firmas ni reverso y con matrices superior y lateral. EBC. Est. 150. . . . . . 75,–

7030 1857. Banco de Zaragoza. 500 reales de vellón. (Ed. A119a). 14 de mayo. Serie C. Con
taladro central y firmas. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

7031 1857. Banco de Zaragoza. 500 reales de vellón. (Ed. A119b). 14 de mayo. Serie C. Sin
taladros, ni firmas, ni reverso y con matrices superior y lateral. EBC. Est. 150.. . . . . 75,–

F 7032 1857. Banco de Zaragoza. 1000 reales de vellón. (Ed. A120a). 14 de mayo. Serie D. Con
taladro central y firmas. Escaso. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7033 1857. Banco de Zaragoza. 200 reales de vellón. (Ed. A121a). 14 de mayo. Serie E. Con
taladro central y firmas. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

BANCO DE VALLADOLID

F 7034 1857. Banco de Valladolid. 200 reales de vellón. (Ed. A123). 1 de agosto. Serie B.
Manchita. Raro. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7035 1857. Banco de Valladolid. 500 reales de vellón. (Ed. A124). 1 de agosto. Serie C. Raro.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7036 1857. Banco de Valladolid. 1000 reales de vellón. (Ed. A125). 1 de agosto. Serie D. Raro.
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7037 1857. Banco de Valladolid. 2000 reales de vellón. (Ed. A126). 1 de agosto. Serie E. Raro.
MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



BANCO DE BILBAO

F 7038 18... Banco de Bilbao. 100 reales de vellón. (Ed. A134). Sin fecha, ni firmas. Serie F.
Escaso. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7039 18... 4000 reales de vellón. (Ed. A135). Sin fecha ni firmas. Serie A. Raro. EBC. Est. 250. 125,–

CARLOS VII, Pretendiente

F 7040 1869. Carlos VII, Pretendiente. Amsterdam. 2000 francos. (Ed. A204). 25 de marzo. Raro.
EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7041 1870. Carlos VIII, Pretendiente. La Tour de Peilz. 100 reales de vellón. (Ed. A205). 30 de
mayo. Serie A. I emisión. Escaso. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7042 1870. Carlos VII, Pretendiente. La Tour de Peilz. 200 reales de vellón. (Ed. A206). 30 de
mayo. Serie B. I emisión. Escaso. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7043 1872. Carlos VII, Pretendiente. Barcelona. 100 reales de vellón. (Ed. A215). 1 de mayo.
Raro. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7044 1873. Carlos VII, Pretendiente. Bayona. Real Hacienda. Bonos del Tesoro. 100 reales de
vellón. (Ed. A219). 1 de noviembre. Serie A. Leves manchitas. Raro. EBC-. Est. 300. . 150,–

F 7045 1873. Carlos VII,  Pretendiente. Asturias. 4 reales. (Ed. pág. 21). Real izado con
posterioridad. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

BANCO DE  ESPAÑA
DE 1859 A 1936

F 7046 (1868). 400 escudos. (Ed. tipo B20). Prueba de grabador de la alegoría del anverso.
Grabado al acero sobre cartulina. 208 x 140 mm. Rarísima. EBC. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 7047 (1871). 100 escudos. (Ed. tipo B28). Prueba de grabador de la alegoría del anverso.
Grabado al acero sobre cartulina con marca BANCO DE ESPAÑA en relieve. 208 x
140 mm. Muy rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7048 1872. 400 escudos. (Ed. B38a var). 30 de noviembre. Con dos taladros. Reparado. Muy
raro. (MBC-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7049 (1874). 100 pesetas. (Ed. tipo B45). Prueba de grabador del medallón del anverso - busto
de Juan de Herrera. Grabado al cobre sobre cartulina. 208 x 140 mm. Cinta adherida
en margen izquierdo. Muy rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7050 1876. 500 pesetas. (Ed. B54). 1 de julio, Lope de Vega. Pequeñas reparaciones pero
ejemplar extraordinario. Rarísimo. (MBC). Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 7051 (1880). 50 pesetas. (Ed. tipo B61). Prueba de grabador del medallón del anverso -busto de 
Campomanes. Grabado al cobre sobre cartulina. 208 x 140 mm. Cinta adherida en
margen izquierdo. Muy rara. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 7052 (1882). 25 pesetas. Prueba de grabador del medallón central -Mercurio volando sobre un
puerto- de un billete que no llegó a circular; aunque ´se fabricaron 668000 billetes...
No se conservan ejemplares de esta emisión´ (´Los Billetes del Banco de España´
pág. 143). Grabado al acero. 280 x 140 mm. Muy rara. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

F 7053 1884. 25 pesetas. (Ed. B66). 1 de enero. ´Lección de Geografía´. Raro. MBC-. Est. 700. . . 450,–

F 7054 1884. 50 pesetas. (Ed. B67). 1 de enero, Mendizábal. Raro. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . 600,–

F 7055 1884. 100 pesetas. (Ed. B68). 1 de enero, Mendizábal. Muy raro y más así. MBC+. Est.
3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 7056 1884. 25 pesetas. (Ed. B71). 1 de julio, Ramón de Santillán. Muy raro. MBC-. Est. 1.500. . 900,–

F 7057 1884. 50 pesetas. (Ed. B72). 1 de julio, Bravo Murillo. Muy raro. (MBC). Est. 1.000.. . . . . 600,–

F 7058 1889. 25 pesetas. (Ed. B81). 1 de junio, Goya. Raro. (MBC-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . 600,–

F 7059 1889. 50 pesetas. (Ed. B82). 1 de junio, Goya. Muy raro así. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . 2.500,–

F 7060 1889. 100 pesetas. (Ed. B83). 1 de junio, Goya. Leve reparación. Raro. (MBC). Est. 1.000. 600,–

F 7061 1893. 25 pesetas. (Ed. B84). 24 de julio, Jovellanos. Roturas. Raro. (BC+). Est. 500. . . . . 300,–

F 7062 1893. 50 pesetas. (Ed. B85). 24 de julio, Jovellanos. Insignificantes roturas, pero muy buen 
ejemplar. Raro y más así. (MBC+). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 7063 1893. 100 pesetas. (Ed. B86). 24 de julio, Jovellanos. Doblez, pero muy buen ejemplar.
Muy raro. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 7064 1895. 1000 pesetas. (Ed. B87). 1 de mayo, Conde de Cabarrús. Extraordinario ejemplar.
Muy raro así. EBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–



F 7065 1898. 50 pesetas. (Ed. B88). 2 de enero, Jovellanos. Raro. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . 600,–

F 7066 1898. 100 pesetas. (Ed. B89). 24 de junio, Jovellanos. Raro. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . 600,–

F 7067 1899. 25 pesetas. (Ed. B90a). 17 de mayo, Quevedo Serie F. Borde izquierdo irregulares.
Extraordinario ejemplar. Muy raro así. (EBC+). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 7068 1899. 25 pesetas. (Ed. B90a). 17 de mayo, Quevedo. Serie S. Leve doblez, pero
extraordinario ejemplar. Rarísimo así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700,–

F 7069 1899. 50 pesetas. (Ed. B91a). 25 de noviembre, Quevedo. Serie A. Raro y mas así. EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 7070 1900. 100 pesetas. (Ed. B92a). 1 de mayo, Quevedo. Serie D. Roturas en borde izquierdo.
Raro y mas así. (EBC-). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7071 1902. 50 pesetas. (Ed. B93). 30 de noviembre, Velázquez. Muy raro. MBC. Est. 2.500. . . . 1.200,–

F 7072 1902. 50 pesetas. (Ed. B93p). 30 de noviembre, Velázquez. Prueba de anverso. EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7073 1903. 100 pesetas. (Ed. B94). 1 de julio. Extraordinario ejemplar. Rarísimo y más así.
EBC-. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 7074 1903. 100 pesetas. (Ed. B94p). 1 de julio. Prueba de anverso taladrada. EBC+. Est. 300. . 150,–

F 7075 1903. 500 pesetas. (Ed. B95). 1 de octubre. Extraordinario ejemplar. Raro y más así. EBC.
Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

F 7076 1905. 50 pesetas. (Ed. B96). 19 de marzo, Echegaray. Magnífico ejemplar. Rarísimo así.
EBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 7077 1906. 100 pesetas. (Ed. B97a). 30 de junio. Serie A. Leve doblez pero magnífico ejemplar.
Escaso. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7078 1906. 100 pesetas. (Ed. B97a). 30 de junio. Serie B. Escaso así. EBC-. Est. 200. . . . . . . 90,–

F 7079 1906. 100 pesetas. (Ed. B97a). 30 de junio. Serie C. Leve doblez. Raro así. EBC+. Est.
425. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 7080 1906. 25 pesetas. (Ed. B98). 24 de septiembre. Sin serie. Muy raro así. EBC+. Est. 350. . 200,–

F 7081 1906. 25 pesetas. (Ed. B98a). 24 de septiembre. Serie B. Atractivo. Raro así. EBC+. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

7082 1906. 25 pesetas. (Ed. B98a). 24 de septiembre. Serie C. Escaso así. EBC-. Est. 200. . . . 90,–

7083 1906. 50 pesetas. (Ed. B99). 24 de septiembre. Buen ejemplar. Escaso así. EBC-. Est. 200. 90,–

F 7084 1906. 50 pesetas. (Ed. B99a). 24 de septiembre. Serie A. Leve doblez, pero magnífico
ejemplar. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7085 1907. 500 pesetas. (Ed. B100). 28 de enero. Leve doblez, pero magnífico ejemplar. Raro.
MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 7086 1907. 1000 pesetas. (Ed. B101). 10 de mayo. Leves manchitas. Rarísimo. MBC. Est. 2.000. 1.100,–

F 7087 1907. 25 pesetas. (Ed. B102). 15 de julio. Escaso así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7088 1907. 100 pesetas. (Ed. B104). 15 de julio. Muy escaso así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

F 7089 1907. 500 pesetas. (Ed. B105). 15 de julio. Raro. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7090 1907. 1000 pesetas. (Ed. B106). 15 de julio. Dobleces, pero buen ejemplar. Raro. MBC+.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 7091 1908. 25 pesetas. (Ed. NE14pb). 1 de diciembre. Prueba de reverso en rojo realizada por
E. Vaquer. No adoptada. Escasa. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7092 1908. 25 pesetas. (Ed. NE14pb). 1 de diciembre. Prueba de reverso en verde realizada por 
E. Vaquer. No adoptada. Escasa. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7093 1925. 100 pesetas. (Ed. B107). 1 de julio, Felipe II. Sin serie. Escaso. EBC-. Est. 40. . . . 25,–

F 7094 1925. 1000 pesetas. (Ed. B108). 1 de julio, Carlos I. Leve doblez. EBC+. Est. 150. . . . . . 75,–

F 7095 1926. 25 pesetas. (Ed. B109a). 12 de octubre, San Francisco Javier. Serie B. Raro así.
S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7096 1927. 500 pesetas. (Ed. B111). 24 de julio, Isabel la Católica. Levísimo doblez. Escaso.
EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7097 1928. 25 pesetas. (Ed. B112). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Sin serie. Leve doblez. 
Escaso. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

7098 1928. 25 pesetas. (Ed. B112a). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Pareja correlativa,
serie A. S/C-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 7099 1928. 50 pesetas. (Ed. B113a). 15 de agosto, Velázquez. Pareja correlativa, serie A. Raro
así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7100 1927. 50 pesetas. (Ed. B115). 17 de mayo, Alfonso XIII. Con tampón violeta de la
República Española en horizontal. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



7101 1927. 50 pesetes. (Ed. B115). 17 de mayo, Alfonso XIII. Con tampón violeta de la
República Española en vertical. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7102 1927. 50 pesetas. (L.B. 115a). 17 de mayo, Alfonso XIII. Con doble sello: tampón azul de
la República Española en vertical y en seco del Gobierno Provisional. Raro. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7103 1906. 25 pesetas. (Ed. B116). 24 de septiembre. Serie B. Con sello en seco del Gobierno
Provisional. Escaso. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7104 1926. 25 pesetas. (Ed. B118). 12 de octubre, San Francisco Javier. Serie A. Con sello en
seco del Gobierno Provisional. Escaso. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7105 1907. 50 pesetas. (Ed. B121). 15 de julio. Sello en seco de la República Española. MBC-.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7106 1927. 50 pesetas. (Ed. B122). 17 de mayo, Alfonso XIII. Con sello en seco del Gobierno
Provisional. Raro así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

7107 1907. 100 pesetas. (Ed. B126). 15 de julio. Con sello en seco del Gobierno Provisional.
Escaso. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

7108 1925. 100 pesetas. (Ed. B127). 1 de julio, Felipe II. Serie B. Con sello en seco del
Gobierno Provisional. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7109 1927. 500 pesetas. (Ed. B130). 24 de julio, Isabel la Católica. Con sello en seco del
Gobierno Provisional. Pequeño taladro. Escaso. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

GUERRA CIVIL 1936-1939 - GOBIERNO REPUBLICANO

7110 1925. 100 pesetas. (Ed. C1). 1 de julio, Felipe II. Serie E. S/C-. Est. 10. . . . . . . . . . . . 6,–

F 7111 1925. 100 pesetas. (L.B. 133i). 1 de julio, Felipe II. Serie E. INUTILIZADO en tampón
negro y con dos taladros. Escaso. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7112 1925. 1000 pesetas. (Ed. C2). 1 de julio, Carlos I. Levísimo doblez. EBC+. Est. 100. . . . . 60,–

F 7113 1927. 500 pesetas. (Ed. C3). 24 de julio, Isabel la Católica. Insignificante doblez. Escaso
así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7114 1928. 25 pesetas. (Ed. C4). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Serie A. S/C-. Est. 9. . . 6,–

F 7115 1928. 25 pesetas. (L.B. 136i). 15 de agosto, Calderón de la Barca. INUTILIZADO en
tampón negro y dos taladros. Escaso. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7116 1928. 50 pesetas. (Ed. C5). 15 de agosto, Velázquez. Serie E. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . 6,–

F 7117 1928. 50 pesetas. (L.B. 137i). 15 de agosto, Velázquez. Serie B. INUTILIZADO en tampón
negro. Con dos taladros. Escaso. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7118 1928. 100 pesetas. (Ed. C6). 15 de agosto, Cervantes. Sin serie. S/C-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

7119 1928. 100 pesetas. (Ed. C6a). 15 de agosto, Cervantes. Serie A. S/C-. Est. 15. . . . . . . . 9,–

F 7120 1928. 100 pesetas. (L.B. 138i). 15 de agosto, Cervantes. Sin serie. Pareja correlativa de
números pares. INUTILIZADO en tampón negro. Con dos taladros. Raros. EBC-/EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

7121 1928. 500 pesetas. (Ed. C7). 15 de agosto, Cisneros. Pareja correlativa. EBC+. Est. 75. . . 45,–

F 7122 1928. 1000 pesetas. (Ed. C8). 15 de agosto, San Fernando. Pareja correlativa. S/C-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7123 1931. 25 pesetas. (Ed. C9). 25 de abril, Vicente López. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

7124 1931. 50 pesetas. (Ed. C10). 25 de abril, Rosales. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 7125 1931. 100 pesetas. (Ed. C11). 25 de abril, Fernández de Córdoba. Pareja correlativa. S/C-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7126 1931. 500 pesetas. (Ed. C12). 25 de abril, Elcano. Trío correlativo. S/C-. Est. 100. . . . . . 60,–

F 7127 1931. 1000 pesetas. (Ed. C13). 25 de abril, Zorrilla. Muy raro. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . 900,–

7128 1935. 5 pesetas. (Ed. C14). Sin serie. S/C-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 7129 1935. 5 pesetas. (Ed. C14 var). Sin serie. Con tampón INUTILIZADO en anverso y un
taladro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

7130 1935. 10 pesetas. (Ed. C15). Pareja correlativa, sin serie. S/C. Est. 25. . . . . . . . . . . . . 15,–

F 7131 1935. 10 pesetas. (Ed. C15a var). Serie B. INUTILIZADO en tampón y dos taladros. BC+.
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 7132 1935. 500 pesetas. (Ed. C16). 7 de enero, Hernán Cortés. Raro. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . 900,–

7133 1935. 50 pesetas. (Ed. C17). 22 de julio, Ramón y Cajal. Pareja correlativa. Sin serie. S/C-.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7134 1935. 50 pesetas. (Ed. C17a). 22 de julio, Ramón y Cajal. Serie A. Leve doblez. Raro.
EBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



F 7135 1936. 25 pesetas. (Ed. C18a). 31 de agosto, Sorolla. Pareja correlativa. Serie A. Raros.
S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7136 1936. Generalitat de Catalunya. 2,50 pesetas. (Ed. C23). 25 de septiembre. Serie A, en
negro. Raro así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

7137 1936. Generalitat de Catalunya. 10 pesetas. (Ed. C25). 25 de septiembre. Serie C.
Manchitas. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7138 1936. Gijón. 10 pesetas. (Ed. C32). 5 de noviembre. MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7139 1936. Santander. 10 25, 50 (dos) y 100 pesetas. 1 de noviembre. Lote de 5 billetes, todos 
con antefirmas excepto uno de 50 pesetas que tiene un sello en seco. A examinar.
Raros. BC/MBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7140 1937. Bilbao. 50 pesetas. (Ed. C40a var) (L.B. pág. 783). 1 de enero. Antefirma: Banco de
Bilbao. Con resello. Gobierno de Euzkadi- Euzkadi ko Jauraritza - Hacienda. Escaso.
MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7141 1937. Bilbao. 100 pesetas. (Ed. C41 var) (L.B. pág. 782). 1 de enero. Antefirma: Banco de
Bilbao. Con resello Gobierno de Euzkadi - Euzkadi iko Jauroritza - Hacienda. Escaso.
MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7142 1936. Bilbao. 5 (Serie A, dos), 25, 50 y 100 pesetas (dos). Lote de 6 billetes, casi todos
con antefirmas distintas. El de 50 ptas. sin antefirma. A examinar. BC/MBC-. Est. 150. 75,–

F 7143 1937. Bilbao. 5, 10, 25, 50, 100, 500 y 1000 pesetas. Lote de 7 billetes, con antefirmas
distintas, recogidos en un cuaderno fraquista ´UN GOBIERNO DE OPERETA -
COLECCION DE BILLETES DE BANCO´. A examinar. Muy curioso. (MBC/EBC-). Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

7144 1937. Bilbao. 10, 25 (tres), 50 (cuatro), 100 (tres) y 1000 pesetas (dos). 1 de enero. Lote
de 13 billetes, casi todos con antefirmas distintas. MBC-/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . 150,–

F 7145 1937. Bilbao. 1 de enero. Lote de 26 billetes: sin serie, (tres), serie A (cinco), 10 (dos) 25 
(dos), 50 (cinco), 100 (cuatro), 500 y 1000 pesetas (cuatro). Casi todos con antefirmas 
distintas. Todos con matriz. A examinar. EBC-/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . 900,–

7146 1937. 50 céntimos. (Ed. C42a). Serie C. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

7147 1937. 1 peseta. (Ed. C43). Serie A. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

7148 1938. 2 pesetas. (Ed. C44). Serie A. S/C-. Est. 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

F 7149 1937. Asturias y León. 25 (dos), 40, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (Ed, C45, C45a, C46 a
C49). Lote de 6 billetes, una serie completa. Uno de 25 céntimos sin numerar. A
examinar. Escaso así. EBC+/S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7150 1937. Gijón. 25 pesetas. (Ed. NE29p). Prueba de reverso. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 7151 1937. Gijón. 100 pesetas. (Ed. C50a). Septiembre. Sin numeración y con matriz. Escaso.
S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

ESTADO ESPAÑOL 1936-1975

F 7152 1926. 25 pesetas. (Ed. D3). 12 de octubre, San Francisco Javier. Serie B. Con sello en
seco del Estado Español - Burgos. Raro así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

7153 1928. 25 pesetas. (Ed. D4). 15 de agosto, Calderón de la Barca. Sello en seco del Estado 
Español - Burgos. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

7154 1906. 50 pesetas. (Ed. D5). 24 de septiembre. Serie A. Con sello en seco del Estado
Español - Burgos. Escaso. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7155 1907. 50 pesetas. (Ed. D6). 15 de julio. Con sello en seco del Estado Español - Burgos.
Escaso. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

7156 1927. 50 pesetas. (Ed. D7). 17 de mayo, Alfonso XIII. Con sello en seco del Estado
Español - Burgos. Escaso. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7157 1928. 50 pesetas. (Ed. D8). 15 de agosto, Velázquez. Sin serie. Con sello en seco del
Estado Español - Burgos. Escaso. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7158 1906. 100 pesetas. (Ed. D9). 30 de junio. Serie C. Con sello en seco del Estado Español - 
Burgos. Escaso. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

7159 1907. 100 pesetas. (Ed. D10). 15 de julio. Con sello en seco del Estado Español - Burgos. 
Escaso. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

7160 1925. 100 pesetas. (Ed. D11). 1 de julio, Felipe II. Sello en seco del Estado Español -
Burgos. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7161 1925. 100 pesetas. (Ed. BD11 var). 1 de julio, Felipe II. Serie A. Con doble sello en seco: 
Gobierno Provisional y Estado Español - Burgos. Pequeña quemadura. Escaso. (MBC).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7162 1925. 100 pesetas. (Ed. BD11 var). 1 de julio, Felipe II. Serie B. Con doble sello en seco: 
Estado Español - Burgos y Arriba España. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 7163 1927. 500 pesetas. (Ed. D14). 24 de julio, Isabel la Católica. Sello en seco del Estado
Español - Burgos. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

7164 1927. 500 pesetas. (Ed. BD14 var). 24 de julio, Isabel la Católica. Con doble sello en
seco: Gobierno Provisional y Estado Español - Burgos. Raro. (MBC-). Est. 200. . . . . 90,–

F 7165 1907. 1000 pesetas. (Ed. falta) (L.B. 189). 10 de mayo. Sello en seco del Estado Español - 
Burgos. Extraordinario. Muy raro así. EBC-. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

F 7166 1925. 1000 pesetas. (Ed. D17). 1 de julio, Carlos I. Sello en seco del Estado Español -
Burgos. Escaso. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7167 1936. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D18). 21 de noviembre. Magnífico ejemplar. Muy raro así.
S/C. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 7168 1936. Burgos. 5 pesetas. (LB. 219 i var). 21 de noviembre, con numeración y taladro.
Inutilizado con dos trazos rojos en anverso y reverso. Nº de anverso 2621502 y
reverso 2624153. Dos pequeños puntos de aguja. Raro. S/C-. Est. 700. . . . . . . . . . 400,–

F 7169 1936. Burgos. 5 pesetas. (LB. 219). 21 de noviembre. Pareja correlativa. Un taladro. Dos
pequeños puntos de aguja. Raros. S/C-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 7170 1936. Burgos. 5 pesetas. (LB. 219: D18). 21 de noviembre. Trío correlativo con taladro
central y dos pequeños puntos de aguja. Muy raros. S/C-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . 2.000,–

F 7171 1936. Burgos. 10 pesetas. (Ed. D19). 21 de noviembre. Pareja correlativa. Rarísimos así.
S/C. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 7172 1936. Burgos. 10 pesetas. (LB. 220i). 21 de noviembre. Con numeración e inutilizado con
dos taladros. Dos pequeños puntos de aguja. Raro. S/C-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . 900,–

F 7173 1936. Burgos. 10 pesetas. (LB. 220i). 21 de noviembre. Pareja correlativa. Con numeración
e inutilizado con dos taladros. Dos pequeños puntos de aguja. Raro. S/C-. Est. 3.500. 2.000,–

F 7174 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de noviembre. Serie Q. Raro así. S/C-. Est. 150. 75,–

F 7175 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20a). 21 de noviembre. Pareja correlativa. Serie G. Raros
así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7176 1936. Burgos. 25 pesetas. (L.B. falta). 21 de noviembre. Inutilizado con dos taladros. BC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7177 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a). 21 de noviembre. Serie K. Raro así. S/C-. Est. 400. 250,–

F 7178 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a). 21 de noviembre. Serie O. Raro así. S/C-. Est. 400. 250,–

F 7179 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a). 21 de noviembre. Serie Q. Raro así. S/C-. Est. 400. 250,–

F 7180 1936. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D21a). 21 de noviembre. Serie R. Raro así. S/C-. Est. 400. 250,–

F 7181 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22). 21 de noviembre. Serie A. Escaso así. S/C-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7182 1936. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D22a). 21 de noviembre. Serie K. Escaso así. S/C-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7183 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D23). 21 de noviembre. Serie A. Magnífico ejemplar con
todo el apresto. Muy raro así. S/C-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 7184 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D23a). 21 de noviembre. Serie B. Leve doblez. Muy buen
ejemplar. (EBC-). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7185 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D23a). 21 de noviembre. Serie C. Leve doblez, pero
extraordinario ejemplar. (EBC-). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7186 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24). 21 de noviembre. Serie A. Leve doblez, pero
ejemplar extraordinario, con todo el apresto. Muy raro así. (EBC). Est. 2.000. . . . . . . 900,–

F 7187 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24a). 21 de noviembre. Serie B. Leve doblez, pero
magnífico ejemplar. Muy raro así. (EBC). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 7188 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D24a). 21 de noviembre. Serie C. Leve doblez. Muy raro. 
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 7189 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25). 18 de julio. Sin serie. Leve doblez. Raro. EBC+. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7190 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de julio. Serie A. Raro. S/C-. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 7191 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de julio. Serie B. Raro. S/C-. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 7192 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de julio. Serie C. Raro. S/C-. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 7193 1937. Burgos. 5 pesetas. (L.B. 226i). 18 de julio. Serie C. Numerado. Inutilizado con
taladro. Dos puntitos de aguja. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

7194 1937. Burgos. 5 pesetas. (L.B. 226i). 18 de julio. Serie C. Sin numerar. Inutilizado con un
taladro. Dos puntitos de aguja. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

7195 1937. Burgos. 5 pesetas. (L.B. 226i var). 18 de julio. Serie C. INUTILIZADO en reverso. Un 
taladro y dos puntos de aguja. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 7196 1937. Burgos. 5 pesetas. (L.B. 226i var). 18 de julio. Pareja correlativa. Dos taladros y dos 
pequeños puntos de aguja. Las numeraciones superiores e inferiores distintas. S/C-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7197 1937. Burgos. 5 pesetas. (L.B.226i var). 18 de julio. Serie C. Pareja correlativa con taladro
central y dos pequeños puntos de aguja. Tampón INUTILIZADO en reverso. S/C-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7198 1937. Burgos. 1 peseta. (Ed. D26a). 12 de octubre. Serie F. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 7199 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27). 12 de octubre. Serie A. Raro. S/C-. Est. 500.. . . . . . 300,–

F 7200 1937. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D27a). 12 de octubre. Serie B. Raro. S/C-. Est. 500. . . . . . 300,–

F 7201 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28). 28 de febrero. Serie A. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

7202 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28a). 28 de febrero. Serie E. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

7203 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D28b). 28 de febrero. Serie G. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 7204 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29). 30 de abril. Serie A. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

7205 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29a). 30 de abril. Serie L. EBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . 25,–

7206 1938. Burgos. 1 peseta. (Ed. D29b). 30 de abril. Serie N. EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

7207 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30). 30 de abril. Serie A. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . 25,–

7208 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a). 30 de abril. Serie N. EBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . 18,–

F 7209 1938. Burgos. 2 pesetas. (Ed. D30a). 30 de abril. Pareja correlativa. Serie H. S/C-. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7210 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31). 20 de mayo. Serie A. Leve doblez. EBC. Est. 100.. . 60,–

7211 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a). 20 de mayo. Serie C. Doblez horizontal. (EBC+).
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7212 1938. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D31a). 20 de mayo. Serie D. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

7213 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32). 20 de mayo. Serie A. Leve doblez. EBC. Est. 150.. . 90,–

F 7214 1938. Burgos. 50 pesetas. (Ed. D32a). 20 de mayo. Serie B. Leve doblez. Escaso así.
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7215 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33). 20 de mayo. Pareja correlativa. Serie A. Raros así.
S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7216 1938. Burgos. 100 pesetas. (ED. D33a). 20 de mayo. Serie B. Escaso así. S/C-. Est. 250. . 125,–

F 7217 1938. Burgos. 100 pesetas. (Ed. D33a). 20 de mayo. Serie H. Escaso así. S/C-. Est. 250. . 125,–

F 7218 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. D34). 20 de mayo. Leve doblez, pero magnífico ejemplar.
Muy raro así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7219 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. D35). 20 de mayo. Leve doblez, pero buen ejemplar. Muy 
raro. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7220 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de agosto. Serie J. S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . 50,–

7221 1938. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D36a). 10 de agosto. Serie K. S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . 50,–

F 7222 1940. 25 pesetas. (Ed. D37). 9 de enero, Herrera. Serie A. Levísimo doblez. Raro así.
EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

7223 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a). 9 de enero, Herrera. Serie C. Levísimo doblez. Raro así.
EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

7224 1940. 25 pesetas. (Ed. D37a). 9 de enero, Herrera. Serie D. Levísimo doblez. Raro así.
EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

7225 1940. 50 pesetas. (Ed. D38). 9 de enero, Menéndez Pelayo. Serie A. Escaso. EBC. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7226 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a). 9 de enero, Menéndez Pelayo. Serie D. Levísimo doblez.
Escaso. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7227 1940. 50 pesetas. (Ed. D38a). 9 de enero, Menéndez Pelayo. Serie E. Levísimo doblez.
Escaso. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7228 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a). 9 de enero, Colón. Serie B. Levísimo doblez. Escaso.
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7229 1940. 100 pesetas. (Ed. D39a). 9 de enero, Colón. Serie D. Leve doblez. Escaso. EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7230 1940. 500 pesetas. (Ed. D40). 9 de enero, Juan de Austria. Levísimo doblez, pero
extraordinario ejemplar. Raro. EBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7231 1940. 1000 pesetas. (Ed. D41). 9 de enero, Murillo. Leve doblez, pero buen ejemplar. Muy
raro así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7232 1940. 1 peseta. (Ed. D42). 1 de junio, Hernán Cortés. Sin serie. S/C-. Est. 100. . . . . . . . 60,–

7233 1940. 1 peseta. (Ed. D42a). 1 de junio, Hernán Cortés. Serie B. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

F 7234 1940. 1 peseta. (Ed. D43). 4 de septiembre, ´Santa María´. Sin serie. S/C-. Est. 125. . . . . 75,–



7235 1940. 1 peseta. (Ed. D43a). 4 de septiembre, ´Santa María´. Serie I. S/C-. Est. 70. . . . . . 45,–

F 7236 1940. 5 pesetas. (Ed. D44a). 4 de septiembre, Alcázar de Segovia. Serie H. S/C-. Est. 125. 75,–

F 7237 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de octubre, ´El entierro del Conde Orgaz´. Leve doblez,
pero extraordinario ejemplar. Muy raro así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7238 1940. 1000 pesetas. (Ed. D46). 21 de octubre, Carlos I. Leve doblez. Raro. EBC-. Est. 500. 300,–

F 7239 1943. 5 pesetas. (Ed. D47). 13 de febrero, Isabel la Católica. Sin serie. Escaso. EBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7240 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Serie B. S/C-. Est. 70. . . . 45,–

7241 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Serie C. S/C-. Est. 70. . . . 45,–

7242 1943. 5 pesetas. (Ed. D47a). 13 de febrero, Isabel la Católica. Serie J. S/C-. Est. 70. . . . 45,–

F 7243 1943. 1 peseta. (Ed. D48). 21 de mayo, Fernando el Católico. Sin serie. EBC+. Est. 40. . . 25,–

7244 1943. 1 peseta. (Ed. D48a). 21 de mayo, Fernando el Católico. Serie H. S/C-. Est. 25. . . . 15,–

F 7245 1945. 1 peseta. (Ed. D49). 15 de junio, Isabel la Católica. Pareja correlativa, sin serie.
S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7246 1945. 5 pesetas. (Ed. D50). 15 de junio, Isabel y Colón. Sin serie. S/C-. Est. 70. . . . . . . 45,–

7247 1945. 5 pesetas. (Ed. D50a). 15 de junio, Isabel y Colón. Pareja correlativa, serie J. S/C-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7248 1946. 25 pesetas. (Ed. D51). 19 de febrero, Flórez Estrada. Sin serie. Raro así. S/C-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7249 1946. 25 pesetas. (Ed. D51a). 19 de febrero, Flórez Estrada. Serie H. Leve doblez. EBC+.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 7250 1946. 100 pesetas. (Ed. D52). 19 de febrero, Goya. Sin serie. Insignificante doblez. Escaso. 
EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7251 1946. 100 pesetas. (Ed. D52a). 19 de febrero, Goya. Serie B. Leve doblez. EBC+. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7252 1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de febrero, Padre Vitoria. Leve doblez, pero extraordinario 
ejemplar. Muy raro así. EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7253 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de febrero, Vives. Insignificante doblez. Muy raro así.
EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 7254 1947. 5 pesetas. (Ed. D55). 12 de abril, Séneca. Sin serie. Leve doblez. Escaso. EBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7255 1947. 5 pesetas. (Ed. D55a). 12 de abril, Séneca. Serie C. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . . . . 45,–

F 7256 1948. 5 pesetas. (Ed. D56). 5 de marzo, Elcano. Sin serie. S/C-. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

F 7257 1948. 100 pesetas. (Ed. D57). 2 de mayo, Bayeu. Sin serie. Leve doblez. Raro. EBC+. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7258 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a). 2 de mayo, Bayeu. Serie A. S/C-. Est. 100.. . . . . . . . . . 60,–

7259 1948. 100 pesetas. (Ed. D57a). 2 de mayo, Bayeu. Serie F. EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . 40,–

7260 1948. 1 peseta. (Ed. D58). 19 de junio, La Dama de Elche. Sin serie. S/C-. Est. 25. . . . . 15,–

F 7261 1949. 1000 pesetas. (Ed. D59). 4 de noviembre, Santillán. Leve doblez, pero magnífico
ejemplar. Raro. EBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7262 1951. 5 pesetas. (Ed. D60). 16 de agosto, Balmes. Sin serie. S/C-. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

F 7263 1951. 500 pesetas. (Ed. D61). 15 de noviembre, Benlliure. Sin serie. Escaso. S/C-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

7264 1951. 500 pesetas. (Ed. D61a). 15 de noviembre, Benlliure. Serie C. S/C-. Est. 100.. . . . . 60,–

F 7265 1951. 1 peseta. (Ed. D62). 19 de noviembre, Don Quijote. Sin serie. S/C-. Est. 20. . . . . . 12,–

F 7266 1951. 50 pesetas. (Ed. D63). 31 de diciembre, Rusiñol. Sin serie. Leve doblez. Raro. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

7267 1951. 50 pesetas. (Ed. D63a). 31 de diciembre, Rusiñol. Serie C. S/C-. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 7268 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64). 31 de diciembre, Sorolla. Sin serie. Raro así. S/C. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

7269 1951. 1000 pesetas. (Ed. D64a). 31 de diciembre, Sorolla. Serie B. S/C-. Est. 150. . . . . . 90,–

F 7270 1953. 100 pesetas. (Ed. D65). 7 de abril, Romero de Torres. Sin serie. Raro. S/C-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7271 1953. 100 pesetas. (Ed. D65b). 7 de abril, Romero de Torres. Serie 2U. Castaño oscuro.
Error en la numeración superior izquierda del reverso. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–

F 7272 1953. 1 peseta. (Ed. D66). 22 de julio. Marqués de Santa Cruz. Sin serie. S/C-. Est. 25.. . 15,–

F 7273 1953. 1 peseta. (Ed. D66m) (L.B. 275m). 22 de julio, Marqués de Santa Cruz. Muestra en
rojo y 0000000. Raro. S/C-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–



F 7274 1954. 5 pesetas. (Ed. D67). 22 de julio, Alfonso X. Sin serie. S/C-. Est. 25. . . . . . . . . . 15,–

F 7275 1954. 25 pesetas. (Ed. D68). 22 de julio, Albéniz. Sin serie. Escaso. S/C-. Est. 200. . . . . 90,–

F 7276 1954. 500 pesetas. (Ed. D69). 22 de julio, Zuloaga. Pareja correlativa, sin serie. Muy raros
así. S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

7277 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de julio, Zuloaga. Pareja correlativa, serie F. Escasos.
S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

7278 1954. 500 pesetas. (Ed. D69b). 22 de julio, Zuloaga. Pareja correlativa, serie P. Escasos.
S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7279 1957. 1000 pesetas. (Ed. D70). 29 de noviembre, Reyes Católicos. Sin serie. Leve doblez.
Raro. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7280 1965. 100 pesetas. (Ed. D71). 19 de noviembre, Bécquer. Sin serie. S/C-. Est. 40. . . . . . 25,–

F 7281 1965. 1000 pesetas. (Ed. D72). 19 de noviembre, San Isidoro. Sin serie. Raro así. S/C-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7282 1970. 100 pesetas. (Ed. D73). 17 de noviembre, Falla. Sin serie. S/C-. Est. 40. . . . . . . . 25,–

7283 1970. 100 pesetas. (Ed. D73c). 17 de noviembre, Falla. Serie 9A. S/C-. Est. 50. . . . . . . . 30,–

F 7284 1971. 500 pesetas. (Ed. D74). 23 de julio, Verdaguer. Sin serie. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

7285 1971. 500 pesetas. (Ed. D74b). 23 de julio, Verdaguer. Serie 9A. EBC+. Est. 80. . . . . . . 50,–

7286 1971. 500 pesetas. (Ed. D74a). 23 de julio, Verdaguer. Pareja correlativa, serie K. S/C-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7287 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75). 17 de septiembre, Echegaray. Sin serie. S/C-. Est. 100. . . 60,–

7288 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75c). 17 de septiembre, Echegaray. Serie 9A. S/C. Est. 100. . . 60,–

7289 1971. 1000 pesetas. (L.B. 284d). 17 de septiembre, Echegaray. Serie 9B. Raro. S/C. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7290 1971. 1000 pesetas. (L.B. 284e). 17 de septiembre, Echegaray. Serie 9C. Raro. S/C. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7291 1971. 1000 pesetas. (Ed. D75c). 17 de septiembre, Echegaray. Pareja correlativa, serie 9A.
Raros. S/C. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

JUAN CARLOS I

F 7292 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1). 6 de febrero, Carlos III. Sin serie. S/C. Est. 150. . . . . . . . 90,–

7293 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1a). 6 de febrero, Carlos III. Serie A. S/C. Est. 100. . . . . . . . 60,–

7294 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1a). 6 de febrero, Carlos III. Serie P. S/C. Est. 100. . . . . . . . 60,–

7295 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1a). 6 de febrero, Carlos III. Serie 1B. S/C-. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 7296 1976. 5000 pesetas. (Ed. E1b). 6 de febrero, Carlos III. Serie 9A. Escaso. S/C-. Est. 200. . 125,–

7297 1979. 500 pesetas. (Ed. E2). 23 de octubre, Rosalía de Castro. Sin serie. S/C-. Est. 9. . . 6,–

F 7298 1979. 500 pesetas. (Ed. E2b). 23 de octubre, Rosalía de Castro. Serie 9A. S/C-. Est. 50. . 30,–

7299 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3). 23 de octubre, Pérez Galdós. Sin serie. S/C-. Est. 40. . . . . 25,–

F 7300 1979. 1000 pesetas. (Ed. E3b). 23 de octubre, Pérez Galdós. Serie 9A. S/C. Est. 100. . . . 60,–

F 7301 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4). 23 de octubre, Juan Carlos I. Pareja correlativa, sin serie.
S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7302 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4a). 23 de octubre, Juan Carlos I. Serie GT. Sólo impresión de
parte del reverso. Raro. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7303 1979. 5000 pesetas. 23 de octubre, Juan Carlos I. Serie D-B. Sólo impresión del fondo de
reverso. Raro. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7304 1979. 5000 pesetas. (Ed. E4a). 28 de octubre. Juan Carlos I. Pareja correlativa, serie 3Q.
S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7305 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5). 22 de julio, Juan Ramón Jiménez. Sin serie. EBC-. Est. 25. 15,–

F 7306 1980. 2000 pesetas. (Ed. E5b). 22 de julio, Juan Ramón Jiménez. Serie 9A. EBC+. Est. 50. 30,–

7307 1980. 200 pesetas. (Ed. E6c). 16 de septiembre, Clarín. Serie 9A. S/C. Est. 25. . . . . . . . 15,–

F 7308 1980. 200 pesetas. (L.B. 290). 16 de septiembre, Clarín. MUESTRA 0000000 en rojo y 190 
en verde. Muy raro. S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

7309 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7). 24 de septiembre, Juan Carlos I / Felipe. Sin serie. S/C.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 7310 1985. 10000 pesetas. (L.B. 291m). 24 de septiembre, Juan Carlos I / Felipe. Muestra con
estampillado en rojo y numeración de entrega en color verde 000225. Raro. BC+. Est. 
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

7311 1985. 10000 pesetas. (Ed. E7b). 24 de septiembre, Juan Carlos I / Felipe. Serie 9A. S/C.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



7312 1992. 2000 pesetas. (Ed. E8b). 24 de abril, Mutis. Serie 9A. S/C. Est. 50.. . . . . . . . . . . 30,–

7313 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9b). 12 de octubre, Hernán Cortés / Pizarro. Serie 9A. S/C. Est. 
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 7314 1992. 1000 pesetas. (Ed. E9b var). 12 de octubre, Hernán Cortés / Pizarro. Serie 9B. S/C-.
Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 7315 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10). 12 de octubre, Colón. Sin serie. S/C-. Est. 70. . . . . . . . . 40,–

7316 1992. 5000 pesetas. (Ed. E10b). 12 de octubre, Colón. Serie 9A. S/C. Est. 70. . . . . . . . . 45,–

7317 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11). 12 de octubre, Juan Carlos I. Sin serie. S/C. Est. 100. . . 70,–

7318 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11b). 12 de octubre, Juan Carlos I. Serie 9A. S/C. Est. 125. . 75,–

F 7319 1992. 10000 pesetas. (Ed. E11b). 12 de octubre, Juan Carlos I. Serie 9A. Exceso de tinta
violeta en la boca del rey. S/C-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

ANDORRA

F 7320 Andorra. 5 pesetas. (T. 3). Emisión azul. Rarísmo. BC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7321 Andorra. 2 pesetas. (T. 4). Emisión azul. Muy raro. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7322 Andorra. 1 peseta. (T. 5a). Emisión azul. Raro. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7323 Andorra. 2 pesetas. (T.10). Emisión marrón. Muy raro. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7324 Andorra. 1 peseta. (T. 11d). Emisión marrón. Escaso así. EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 7325 Andorra. 50 céntimos. (T. 12ab). Emisión marrón. Raro. EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 75,–

EMISIONES DE ULTRAMAR

F 7326 1879. El Banco Español de la Habana. 50 pesos. (Ed. CU22). Raro. BC+. Est. 1.000. . . . 600,–

7327 1869. La República de Cuba. 50 centavos. (Ed. CU27). Escaso. MBC+. Est. 200. . . . . . . 90,–

F 7328 1869. La República de Cuba. 50 centavos. (Ed. CU27). Lote de 2 billetes con la misma
numeración: 61. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7329 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU28 var). Serie A. Sin fecha manuscrita.
MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 7330 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU28 var). Serie A. Sin fecha manuscrita.
Márgenes sin cortar. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7331 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU28). Serie C. Sin fecha manuscrita. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7332 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU28). 10 de julio. Serie D. MBC-. Est. 70.. . . 40,–

7333 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU28). 10 de julio. Serie F. MBC+. Est. 100. . . 60,–

7334 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU28). 10 de julio. Serie G. MBC. Est. 70. . . . 40,–

F 7335 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU28). 10 de julio (Fecha a mano). Serie H.
MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7336 1869. La República de Cuba. 1 peso. (Ed. CU28 var). Sin fecha manuscrita. Serie H. MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7337 1869. La República de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU29 var). Sin fecha manuscrita. Serie E.
Raro. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

7338 1869. La República de Cuba. Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico. (Ed.
CU32). Serie C. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7339 1869. Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico. 1 peso. (Ed. CU32). 17 de
agosto. Pareja correlativa. Puntos de aguja. EBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7340 1869. Junta Central Republicana de Cuba y Puerto Rico. 5 pesos. (Ed. CU33). 17 de
agosto. Raro así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7341 1869. La República de Cuba. 500 pesos. (Ed. CU36). 8 de septiembre, fecha a mano.
Pequeñas roturas. Muy raro. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 7342 1869. La República de Cuba. 1000 pesos. (Ed. CU37). 6 de septiembre. Serie A. Raro y
más así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 7343 1883. El Banco Español de la Habana. 5 centavos. (Ed. CU40). 6 de agosto. EBC. Est. 40. 25,–

7344 1872. El Banco Español de la Habana. 50 centavos. (Ed. CU41). 1 de julio. MBC-. Est. 25. 15,–

7345 1883. El Banco Español de la Habana. 10 centavos. (Ed. CU43). 6 de agosto. EBC-. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

7346 1872. El Banco Español de la Habana. 25 centavos. (Ed. CU44). 1 de julio. MBC-. Est. 50. 30,–

F 7347 1872. El Banco Español de la Habana. 1 peso. (Ed. CU48). 15 de junio. Rotura. Escaso.
BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 7348 1876. El Banco Español de la Habana. 1 peso. (Ed. CU50). 15 de mayo. Escaso. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7349 1883. El Banco Español de la Habana. 1 peso. (Ed. CU52). 6 de agosto. Escaso. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7350 1883. El Banco Español de la Habana. 3 pesos. (Ed. CU56). 6 de agosto. Raro. MBC-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

7351 1889. El Banco Español de la Habana. 50 centavos. (Ed. CU59). 28 de octubre. MBC-. Est. 
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7352 1889. El Banco Español de la Habana. 50 centavos. (Ed. CU59 var). 28 de octubre. Pareja 
correlativa sin cortar con matrices laterales. Raros. (EBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

F 7353 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU60). 12 de agosto. Muy raro así.
MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7354 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 10 pesos. (Ed. CU61). 12 de agosto. Muy escaso así. 
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7355 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 20 pesos. (Ed. CU62). 12 de agosto. Escaso. MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7356 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 50 pesos. (Ed. CU63). 12 de agosto. Raro. MBC+.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 7357 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 100 pesos. (Ed. CU64). 12 de agosto. Raro. MBC-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7358 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 200 pesos. (Ed. CU65). 12 de agosto. Muy raro y
más así. EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

7359 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 centavos. (Ed. CU66). 15 de mayo. EBC.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 7360 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 50 centavos. (Ed. CU67). 15 de mayo. EBC.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

7361 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 1 peso. (Ed. CU68). 15 de mayo. EBC. Est.
15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

7362 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 10 pesos. (Ed. CU70). 15 de mayo. EBC. Est. 
20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

7363 189(6). El Banco Español de la Isla de Cuba. 10 pesos. (Ed. CU70a). 15 de mayo.
Fechado con estampilla. MBC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 7364 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 50 pesos. (Ed. CU71). Fecha, con estampilla,
algo débil. Raro. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7365 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 100 pesos. (Ed. CU72). 15 de mayo. Fechado 
con estampilla. Muy raro. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 7366 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 1000 pesos fuertes. (Ed. CU74). 15 de mayo.
Fechado con estampilla. Con matriz. Rarísimo. MBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 7367 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 centavos. (Ed. CU75). 15 de mayo.
Sobrecarga PLATA, en rojo, en anverso. MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

7368 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 50 centavos. (Ed. CU76). 15 de mayo. Con
sobrecarga PLATA, en rojo, en anverso. MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

7369 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 1 peso. (Ed. CU77). 15 de mayo. Con
sobrecarga PLATA, en rojo, en anverso. MBC-. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

F 7370 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU78). 15 de mayo. Con
sobrecarga PLATA, en rojo, en reverso y calcada en anverso. EBC. Est. 20. . . . . . . 12,–

7371 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 10 pesos. (Ed. CU79). 15 de mayo. Con
sobrecarga PLATA, en rojo, en reverso. EBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 7372 1896. El Banco Español de la Isla de Cuba. 50 pesos. (Ed. CU80). 15 de mayo. Con
sobrecarga PLATA, en rojo, en reverso. Escaso. MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7373 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 10 centavos. (Ed. CU81). 15 de febrero.
Pareja correlativa. EBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

7374 1897. El Banco de la Isla de Cuba. 20 centavos. (Ed. CU82). 15 de febrero. EBC. Est. 20. 12,–

7375 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU83). 15 de febrero. EBC.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 7376 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU83 var). 15 de febrero. Con
matriz lateral izquierda. Dos puntos de aguja. (EBC). Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7377 1897. El Banco Español de la Isla de Cuba. 5 pesos. (Ed. CU83 var). 15 de febrero. Con
matriz lateral derecha. Dos puntos de aguja. (EBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7378 1938. Curioso folleto de propaganda con 4 billetes del Banco Español de la lista de Cuba
con valores de 50 centavos, 1, 5 y 10 pesos. Los 5 y 10 pesos, de 1896, con
sobrecarga PLATA en reverso. MBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 7379 1857. Banco Español de la Habana. 500 pesos. Empréstito de 6.000.000 de pesos. Sin
firmas y con matriz. Raro. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7380 1869. Cuba. República de Cuba y Puerto Rico. 500 pesos. Empréstito de 20.000.000 de
dólares. Dos firmas manuscritas. Traducido al inglés al dorso. Muy raro. MBC+. Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 7381 1874. Cuba. Billete del tesoro. 100 y 200 pesos. Raros. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . 600,–

F 7382 1880. Cuba. El Ilustre Ayuntamiento de Matanzas. 5, 10, 25 y 50 pesos oro. Lote de 4
vales. Raros. MBC-/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7383 1891. El Tesoro de la Isla de Cuba. 200 pesos. Juego de 3 pruebas: una sólo con parte
de las figuras y dos pruebas de anverso, una con la palabra CANCELLED. Muy raras. 
EBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 7384 1905. Cuba. Banco Nacional de Cuba. ´National Bank of Cuba´. 1, 2, 5 y 10 pesos en ´oro 
de cuño español´. I emisión. Lote de 4 billetes SPECIMEN Nº 00000. Rarísimas. S/C.
Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

F 7385 1905. Cuba. Banco Nacional de Cuba. ´National Bank of Cuba´. 1, 2, 5 y 10 pesos ´en oro 
de cuño español´. I emisión. Lote de 4 pruebas de anverso. Rarísimas. S/C. Est.
15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

F 7386 1905. Cuba. Banco Nacional de Cuba. ´National Bank of Cuba´. 1, 2, 5 y 10 ´dollars´.
(Pick 68A, 68B, 68C y 68D). Lote de 4 pruebas de anverso y reverso de la emisión
´respaldada en oro o su equivalente en moneda de los E.E.U.U. de América´. El
número está en castellano y el valor en inglés mal escrito. Conjunto único. S/C. Est.
70.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.000,–

F 7387 1944. Cuba. República de Cuba. Certificado de plata. 500 pesos. Salvador Cisneros
Betancourt. Plancha con 4 billetes sin cortar SPECIMEN Nº 00000. Rarísimo. S/C. Est. 
20.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,–

F 7388 1944. Cuba. República de Cuba. 500 pesos. (Pick. 75). Salvador Cisneros Betancourt. Lote
de 2 pruebas, anverso y reverso (color rojo), pegados en cartulina, más un ejemplar
SPECIMEN, con dos taladros y numeración 00000 más una prueba del grabado al
acero del medallón central. Conjunto Rarísimo. S/C. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . 7.000,–

F 7389 1944. Cuba. La República de Cuba. 1000 pesos. Certificado de plata. Juego de las 2
pruebas, de anverso y reverso, montadas en cartulinas. Muy raras. S/C. Est. 3.000. . . 2.000,–

F 7390 1944. Cuba. República de Cuba. 1000 pesos. Certificado de plata. Juego de la prueba de
anverso en negro pegada sobre cartulina, del billete SPECIMEN 00000 y de una
prueba en cartulina del medallón con el busto de Tomás Estrada Palma. Conjunto
único. S/C. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 7391 1945. Cuba. La República de Cuba. 1000 pesos. (Pick 76b). Certificado de plata. Raro.
EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 7392 1945. Cuba. La República de Cuba. 1000 pesos. Certificado de plata. Juego de las 2
pruebas anverso y reverso, montadas en cartulina. Muy raros. S/C. Est. 3.000. . . . . . 2.000,–

F 7393 1945. Cuba. República de Cuba. 1000 pesos. Certificado de plata. Juego de la prueba de
anverso pegado en cartulina y del billete SPECIMEN 00000. Conjunto único. S/C. Est.
8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 7394 1944 a 1946. Cuba. República de Cuba. Certificado de plata. 1000 pesos. Tres planchas de 
4 billetes sin cortar. SPECIMEN Nº 00000. Únicas. S/C. Est. 45.000. . . . . . . . . . . . 35.000,–

F 7395 1947. Cuba. República de Cuba. 500 pesos. Certificado de plata. Juego de las 2 pruebas
de anverso y reverso en verde, pegados en cartón y un billete SPECIMEN 00000.
Conjunto rarísimo. S/C. Est. 8.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 7396 1947. Cuba. 1000 pesos. (Pick 76A). Certificado de plata. Muy raro. EBC. Est. 6.000. . . . . 5.000,–

F 7397 1947. Cuba. República de Cuba. 1000 pesos. Certificado de plata. Juego de las 2 pruebas
de anverso y reverso, montadas en cartulinas. Muy raras. S/C. Est. 3.000. . . . . . . . 2.000,–

F 7398 1947. Cuba. República de Cuba. 1000 pesos. Certificado de plata. Juego de las pruebas de 
anverso y reverso, pegadas en cartulina y del billete SPECIMEN 00000. Conjunto
único. S/C. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.000,–

F 7399 1955. Cuba. 10, 20, 40, 100 y 200 dólares. Juego de 5 bonos de la Independencia
Ecónomica. Raros. MBC/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 7400 Conjunto extraordinario de los 3 billetes de 1 peso 1953, 1 peso 1955 y 10 pesos 1955.
Los tres con anverso y reverso y numeración A 000000. Los tres lujosamente
enmarcados en un expositor de piel para ser presentados al Sr Presidente de la
República por la American Bank Note Company - New York. Conjunto único. S/C. Est. 
15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,–

F 7401 1908. El Banco Español Filipino. 5 pesos. (Ed. F23). 1 de enero. Muy raro. MBC. Est. 700. 400,–

F 7402 1908. El Banco Español Filipino. 50 pesos. (Ed. F26). 1 de enero. Muy raro. MBC-. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7403 1895. Puerto Rico. Ministerio de Ultramar. 1 peso. (Ed. PR6). 17 de agosto. EBC. Est. 200. 150,–



F 7404 1895. Puerto Rico. Ministerio de Ultramar. 1 peso. (Ed. PR6). 17 de agosto. Con matriz.
Raro así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7405 1897. El Banco Español de Puerto Rico. 50 pesos. (Ed. PR16m var). SPECIMEN Nº 00000, 
con dos taladros y matriz lateral. Rarísimo. S/C. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 7406 1862. Intendencia de Santo Domingo. 25 pesos. (L.B. 5SD). 1 de mayo. Serie E. Un
taladro. Roturas. Rarísimo. (MBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

7407 1969 (3) y 1980. Guinea Ecuatorial. 100, 500, 1000 pesetas guineanas y 1000 bipkwele.
Lote de 4 billetes, uno de 100 pesetas guineanas habilitado para 1000 bipkwele.
Realizados en la FNMT. A examinar. S/C-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

BIBLIOGRAFÍA

7408 ´Los billetes del Banco de España 1782 y 1974´. XVVI más 404 páginas incluyendo
reproducción a todo color de los billetes. Raro. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

BILLETES LO CALES DE  LA
G U E R R A C I V I L

ALBACETE

F 7409 Albacete. 25 (seis), 50 céntimos (cinco) y 1 peseta (siete). (KG. 22, 22a y 22d falta valor). 
Lote de 17 billetes, una serie completa. Tres de la Red Nacional de Ferrocarriles.
MBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7410 Alborea. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. falta). Lote de 3 cartones, con numeraciones
muy bajas. Muy raros. MBC-/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7411 Alcalá del Júcar. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 44). Lote de 2 cartones. Muy raros.
MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7412 Alcaraz. Pedanía de El Jardín. 25 céntimos. (KG. falta). Raro. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . 110,–

7413 Almansa. 50 céntimos. (KG. 84). MBC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

7414 Almansa. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 84). Lote de 2 billetes. Escasos así. EBC+. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 7415 Almansa. 1 peseta (quince). (KG. 84). Lote de un billete y 14 pruebas de anversos y
reversos. MBC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7416 Alpera. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 96). Lote de 2 billetes, serie completa. MBC/EBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7417 Bonete. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 190). Lote de 3 billetes, serie completa. EBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7418 Casas Ibáñez. 25 y 50 céntimos. (KG. 253). Lote de 2 billetes, serie completa. Raros.
BC-/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7419 Casas Ibañez. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 253a). Lote de 3 billetes. Escasos así.
EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7420 Caudete. 50 céntimos (tres) y 1 peseta (tres). (KG. 272). Lote de 6 billetes. MBC-/EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7421 Chinchilla. 25 (tres), 50 (tres) céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 307). Lote de 9 billetes,
tres series completas. MBC-/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7422 Fuensanta. 25 céntimos. (KG. falta). Cartón nº 424. Muy raro. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . 110,–

F 7423 Fuensanta. 1 peseta. (KG. falta). Cartón. Muy raro. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7424 Fuentealbilla. 25 céntimos. (KG. 370 falta valor). Cartón. Manchitas. Muy raro. MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7425 Higueruela. 15, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 408 y 408a). Lote de 5 billetes,
una serie completa. Escasos. BC/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7426 Lezuza. 50 céntimos. (KG. falta). Cartón, Núm. 184. Muy raro. MBC. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

7427 Lezuza. 1 peseta. Cartón pegado en la época. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7428 Lietor. 50 céntimos. (KG. 449). Raro. (BC). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7429 Madrigueras. 25 céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 467). Lote de 4 billetes, una serie
completa. Raros. BC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



F 7430 Minaya. 25 céntimos (dos). (KG. falta). Lote de 2 billetes. Raros. BC+/MBC+. Est. 200. . . . 90,–

7431 Minaya. 50 céntimos. (KG. falta). Raro. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7432 Montealegre del Castillo. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 505). Lote de 3 billetes, serie
completa. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7433 Nerpio. 25 y 50 céntimos. (KG. 533). Lote de 2 billetes. Raros. BC/MBC. Est. 250. . . . . . 110,–

F 7434 La Roda. 25 y 50 céntimos. (KG. 646). Lote de 2 cartones. Raros. MBC-. Est. 300. . . . . 150,–

F 7435 Salobre. 1 peseta. (KG. falta). Muy raro. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7436 Socovos. 1 peseta. (KG. 707). MBC-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7437 Tobarra. 25 céntimos (cinco) y 1 peseta (dos). (KG. 728 y 728a). Lote de 7 billetes, dos
series completas. BC/EBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7438 Villalgordo del Júcar. 2 pesetas. (KG. 795). Cartón. Pegado en la época. Raro. (BC+).
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

7439 Villarrobledo. 50 céntimos. (KG. 818a). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 7440 Villarrobledo. 25 (tres), 50 céntimos (tres) y 1 peseta (tres). (KG. 818). Lote de 9 billetes,
tres series completas. BC/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7441 Yeste. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 836). Lote de 4 billetes, una serie completa. 
Raros. BC+/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

ALICANTE

F 7442 Agres. 25 y 50 céntimos (dos). (KG. 11) (T. 19var, 20 y 21). Lote de 4 billetes, una serie
completa. El de 1 peseta con la N de palo recto y el de 25 céntimos Nº 000099.
Raros. BC/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7443 Albatera. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 31) (T. 44a, 44a var, 45a,
45b, 46a y 46b var). Lote de 6 billetes, dos series completas. Algunas variantes de
color y ubicación del tampón. Raros. BC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7444 Alcahalí. 25 céntimos. (KG. 41, falta valor) (T. 61). Cosido en la época. Raro. (BC+). Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7445 Alcolecha. 25 céntimos (dos). (KG. 54) (T. 78). Lote de 2 billetes. Raros. BC+/EBC. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7446 Alcolecha. 1 peseta. (KG. 54) (T. 77). Nº 0731. Raro. EBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7447 Alcoy. Fábrica de Papel de Fumar Bambú. 25 céntimos. (T. 98). Celuloide redondo. Muy
raro. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7448 Alcoy. 25 céntimos (nueve) y 1 peseta (seis). (KG. 56 y 56a) (T. 85 a 87, 87a, 87b, 87c,
87 var, 88, 88a, 88ac, 88b y 88e). Lote de 15 billetes, seis series completas.
MBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7449 Alfafara. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 66) (T. 113, 113a, 114, 114a y
115a var). Lote de 5 cartones, una serie completa. Uno con tampón en violeta y dos
con numeraciones muy bajas. 0056 y 0075. A examinar. Muy raros. EBC-/EBC+. Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7450 Algueña. 25 céntimos (dos). (KG. 72) (T. 160). Lote de 2 billetes. Raros. BC/BC+. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7451 Almoradí. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 91) (T. 185 a 187). Lote de 4 billetes.
Escasos. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7452 Almoradí. 2,50 pesetas. (KG. 91) (T. 184). Manchitas. Raro. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

F 7453 Aspe. 25 (seis), 50 céntimos (tres) y 1 peseta (dos). (KG. 110) (T. 220 a 222 y 222 var).
Lote de 11 billetes, uno sin numerar, dos series completas. Conjunto escaso.
MBC-/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7454 Bañeres. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 125,125a y 125b) (T. 245,
245a, 246, 246b, 247 y 247a). Lote de 6 cartones, dos series completas. Conjunto
muy raro. BC/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7455 Benejúzar. 25 (dos), 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 153 y falta valor) (T. 290 a 293).
Lote de 5 billetes, una serie completa. Raros. BC/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7456 Beniarbeig. 1 peseta. (KG. falta emisión) (T. 304 var). Tampón en violeta. Muy raro.
MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7457 Beniardá. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 156) (T. 306, 308 y 310). Lote de 3 cartones. 
Muy raros. BC/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7458 Beniardá. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 156) (T. 307, 309 var y 311). Lote de 3
cartones, serie completa. Muy raros. BC+/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7459 Beniarrés. 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 158) (T. 314 a 316 y 316a). Lote de 3
cartones. Muy raros. BC+/EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–



F 7460 Benidoleig. 1 peseta. (KG. falta) (T. 332). Muy raro. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 110,–

7461 Benidorm. 35 céntimos. (KG. 162) (T. 335a var). Tampón negro. Raro. BC. Est. 150. . . . . 75,–

F 7462 Benidorm. 5, 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 162) (T. 334, 336b, 337
var, 338, 339a, 339b y 340). Lote de 7 billetes, una serie completa. Conjunto raro.
BC/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7463 Benifallim. 25 y 50 céntimos. (KG. 165) (T. 347 y 348var). Lote de 2 billetes, el de 25
céntimos con la N de palo recto y numeración baja Nº 000101. Raros y más así.
MBC+/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7464 Benifallim. 1 peseta. (KG. 165) (T. 346). Cartón. Raro y más así. EBC+. Est. 200. . . . . . 90,–

F 7465 Benifató. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 166) (T. 349 a 351). Lote de 4 cartones, 
una serie completa. Muy raros. BC/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7466 Benilloba. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 169) (T. 358 a 360). Lote
de 6 cartones, dos series completas. Muy raros. BC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

F 7467 Benimantell. 25 y 50 céntimos. (KG. 170) (T. 361 y 364). Lote de 2 cartones. Raros.
MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7468 Benimantell. 1 peseta. (KG. 170) (T. 361). Cartón. Raro. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

F 7469 Benimasot. 25 céntimos. (KG. 171) (T. 367a). Cartón con nº 369. Reverso manuscrito en la 
época. Muy raro. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7470 Benisa. Sindicato de Trabajadores del Comercio y Oficinas. 1 peseta. (KG. 174) (T. 387).
Raro. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7471 Benisa. Sindicato de Trabajadores del Comercio y Oficinas. 25 (cuatro), 50 céntimos, 1 y 3 
pesetas. (KG. 174 y 174a) (T. 389 a 393). Lote de 7 billetes, una serie completa.
BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7472 Callosa de Segura. Sindicato del Arte Textil U.H.P. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG.
213) (T. 467 a 470). Lote de 4 billetes. Escasos. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

F 7473 Campello. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 219) (T.485 y 486). Lote de 2 billetes. Raros.
BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7474 Castalla. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 255) (T. 552 y 553). Lote de 2 billetes, serie
completa. Escasos. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7475 Catral. 25 céntimos y 2 pesetas. (KG. 271a) (T. 578 y 581a). Lote de 2 billetes. Raros.
BC+/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7476 Cocentaina. 25 (cinco), 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (tres). (KG. 282) (T. 597, 597 var, 
598, 598b, 598var, 599 y 599 var). Lote de 12 billetes, tres series completas.
Variantes, sin numeración, rúbrica i/o pie de imprenta. A examinar. BC/EBC. Est. 350. 200,–

F 7477 Confrides. Vicente Llorens Comestibles. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 285a) (T. 602 y
603). Lote de 2 cartones, serie completa. Muy raros. BC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . 150,–

F 7478 Crevillente. Cooperativas Téxtil y Alpargatera. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 296)
(T. 622 a 624). Lote de 4 billetes, una serie completa. Escasos. BC/MBC. Est. 150. . 75,–

F 7479 Crevillente. Cooperativa de Agricultores. 1 peseta. (KG. 296a) (T. 619 var). Cartón. En
anverso tampón rojo, en reverso tampón violeta y firma estampillada en rojo. Nº 61.
Rarísimo. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7480 Cuatretondeta. 1 peseta. (KG. 298) (T. 635). Nº 390. Muy raro. MBC+. Est. 300. . . . . . . 150,–

F 7481 Dénia. 10 (tres), 25 céntimos (cinco) y 1 peseta (tres). (KG. 316, 316a, 316b, 316c y 316d) 
(T. 693ad, 693a var, 694i, 695j, 696b, 696d y 696e). Lote de 8 billetes y 3 cartones.
A examinar. BC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

7482 Dolores. Consejo Municipal de Abastos. 25 céntimos. (KG. 319 falta valor) (T. 706).
Roturas. Muy raro. (BC-). Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7483 Dolores. Consejo Municipal de Abastos. 25 y 50 céntimos. (KG. 319 y falta valor) (T. 705
y 706). Lote de 2 billetes. Raros. BC+/MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7484 Elda. La Depositaría del Consejo Municipal. 25 céntimos (dos). (KG. 325) (T. 723). Lote de 
2 billetes. MBC-/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 7485 Elche. El Consejo de Economía Local. 25 (cuatro), 50 céntimos (tres) y 1 peseta (cuatro).
(KG. 323) (T. 713, 713 var, 713a, 714, 714a, 714b, 715 y 715b). Lote de 11 billetes,
tres series completas. Dos billetes de 1 peseta con asterisco al f inal de la
numeración. A examinar. BC/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7486 Facheca. 25 céntimos. (KG. 343) (T. 742). Cartón nº 727. Muy raro. MBC-. Est. 250. . . . . 125,–

F 7487 Floreal del Raspeig. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 353) (T. 759 a
761). Lote de 6 billetes, dos series completas. Escasos. BC/EBC. Est. 225. . . . . . . . 110,–

F 7488 Formentera del Segura. 25 y 50 céntimos. (KG. 359 yfalta valor) (T. 772 y 773). Lote de
2 billetes, uno pegado. Raros. BC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



7489 Formentera del Segura. 1 peseta. (KG. 359) (T. 771). Pegado en la época. Raro. BC. Est. 
70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7490 Gata de Gorgos. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 383a y falta valor) (T. 792 a 794).
Lote de 3 cartones, serie completa. Raros. BC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7491 Gayanes. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 384) (T. 799 y 800). Lote de 2 cartulinas, serie
completa. Nº 50 y 163. Rarísimos así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7492 Guardamar del Segura. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 400) (T. 825 a 827). Lote de 3
billetes, serie completa. Raros. BC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7493 Ibi. 25 céntimos (tres) y 1 peseta. (T. 833 a 835 y 835a). Lote de 4 monedas, serie
completa. Raras. MBC-/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7494 Jávea. 5 céntimos y 1 peseta. (KG. 427) (T. 864 y 865). Lote de 2 cartones. Muy raros.
MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7495 Monforte. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 500) (T. 969 y 970). Lote de 2 billetes, uno roto y 
pegado. Raros. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7496 Monóvar. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 502) (T. 975, 976 y 977c). Lote de 3 billetes,
serie completa. Los 50 céntimos nº 83. Escasos. BC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 7497 Monóvar. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 502) (T. 975c, 976, 976c y 977). Lote de 
4 billetes, una serie completa. BC+/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7498 Novelda. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 539, 539a) (T. 1014 a 1016). Lote de 5
billetes, todos los de la localidad. BC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7499 Onil. 25 céntimos. (KG. 550) (T. 1054a var). Cartón. N de la numeración redonda. Escaso.
BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

7500 Onil. 1 peseta. (KG. 550) (T. 1053a). Manchitas. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7501 Orba. 1 peseta (dos). (KG. 553) (T. 1064). Lote de 2 billetes. Muy raros. BC/BC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7502 Orihuela. 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (ocho). (KG. 556 y 556a) (T. 1072, 1076a, 1078, 
1081, 1082, 1084 y 1085). Lote de 12 billetes, dos series completas. Conjunto escaso. 
BC/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7503 Pego. Bar Rosario. 50 céntimos. Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7504 Pego. 25, 30 céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 574 y 574a) (T. 1125, 1125a, 1127a y
1128a). Lote de 3 billetes y 2 cartones, estos últimos forman una serie completa.
Conjunto muy raro. BC/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7505 Penáguila. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 575) (T. 1129 y 1130). Lote de 2 cartones, serie
completa nº 74 y 331. Raros. BC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7506 Petrel. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 580) (T. 1136 a 1139). Lote de 4 cartones,
serie completa. Conjunto muy raro. BC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7507 Pilar de la Horadada. Abastos. 25 céntimos. (KG. 584) (T. 1155). Cartón. Leves manchitas. 
Rarísima. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7508 Pinoso. 1 peseta. (KG. 587) (T. 1162). Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7509 Rojales. 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 648) (T. 1246, 1248a y 1249a). Lote de 3
billetes, dos pegados en la época. Muy raros. BC-/BC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7510 Sanet y Negrals. 50 céntimos. (KG. 674) (T. 1295). Rarísimo. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

F 7511 Santa Pola. 25 céntimos. (KG. 687) (T. 1320). Pegado en la época. Muy raro. (BC-). Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7512 Torrevieja. Sociedad de Camareros Hoteleros y Anexos. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 
746, 746a y falta) (T. 1397, 1399 y 1402). Lote de 3 cartones, uno cosido en la
época. Raros. BC/BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7513 Vall de Gallinera. 25 céntimos. (KG. 772) (T. 1440a). Raro y más así. EBC. Est. 200. . . . 90,–

7514 Vall de Gallinera. 1 peseta. (KG. 772) (T. 1438). Muy raro. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

F 7515 Vergel. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (KG. 782) (T. 1459a, 1459b, 1460b, 1460c 
y 1461b). Lote de 6 billetes, una serie completa. Raros. BC/EBC. Est. 350. . . . . . . . 200,–

F 7516 Villena. Comisión de Abastecimientos. 50 céntimos (cuatro), 1 (tres) y 2 pesetas. (KG. 825, 
825a, 825b y 825c) (T. 1526, 1527, 1527a, 1527b, 1528, 1528a, 1528c y 1528d). Lote 
de 8 billetes. Conjunto escaso. MBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

ALMERIA

F 7517 Adra. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 8). Lote de 2 cartones. Raros. BC+/MBC. Est. 150. . . 75,–

F 7518 Adra. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 8a). Lote de 2 billetes. Escasos. MBC/MBC+. Est. 200. 90,–

F 7519 Albánchez. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 30). Lote 2 billetes. Escasos. BC/MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 7520 Albox. 25 céntimos (cuatro), 1 (cuatro) y 2,50 pesetas (dos). (KG. 38a). Lote de 10
billetes. BC+/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7521 Albox. 2,50 pesetas. (KG. 38a). BC. Est. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,–

7522 Almería. 25 y 50 céntimos. (KG. 86). Lote de 2 billetes. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 7523 Almería. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 86). Lote de 4 billetes, 3 con el escudo
de armas a izquierda y 1 con las iniciales RE (República Española) en óvalo. Una
serie completa. Conjunto raro. BC/MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7524 Antas. 25 céntimos. (KG. 102). Escaso. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

7525 Antas. 50 céntimos. (KG. 102, falta valor). Raro. MBC-. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7526 Bédar. 50 céntimos. (KG. 136). Raro. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

7527 Bédar. 1 peseta. (KG. 136a). Escaso. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7528 Bentarique. Junta del Horno. 50 céntimos. (KG. 177). Cartulina. Raro. EBC+. Est. 100. . . . 60,–

F 7529 Berja. 25 (tres), 50 céntimos (tres) y 1 peseta (dos). (KG. 178). Lote de 8 billetes.
Conjunto escaso. BC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7530 Berja. 2 pesetas. (KG. 178). Escaso. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7531 Carboneras. 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 240a y 240b). Lote de 3 billetes, una
serie completa. Escasos. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7532 Chirivel. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. falta). Lote de 2 billetes. Escasos. BC/EBC. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

7533 Cuevas de Almanzora. 1 y 2 pesetas. (KG. 299). Lote de 2 billetes. BC-/MBC. Est. 20. . . 12,–

F 7534 Cuevas de Almanzora. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 299 y falta). Lote de 2 billetes.
BC/BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 7535 Dalías. 1 peseta. (KG. 314). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7536 Los Gallardos. 50 céntimos. (KG. 378). Escaso. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

7537 Los Gallardos. 1 peseta. (KG. 378). Escaso. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7538 Garrucha. 25 y 50 céntimos. (KG. 382). Lote de 2 billetes, uno pegado en la época.
BC-/BC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

7539 Garrucha. 1 peseta. (KG. 382). Raro. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7540 Huercal-Overa. 25 y 50 céntimos. (KG. 412a). Lote de 2 billetes, serie completa. Escasos.
BC/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7541 Huercal-Overa. 1 peseta. (KG. 412). Escaso. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7542 Líjar. 1 peseta. (KG. 450 falta valor). Pegado en la época. Raro. BC. Est. 90. . . . . . . . . 40,–

F 7543 Lubrín. Consejería de Abastos. 1 peseta. (KG. 456). Pegado en la época. Raro. (MBC-).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7544 Mojácar. 25 céntimos. (KG. 499). Escaso. BC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7545 Níjar. 1 peseta. (KG. 534). Pegado en la época. Escaso. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7546 Oria. 50 céntimos. (KG. 555). Raro. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 7547 Pechina. Depositaría. 25 céntimos. (KG. 567). Cartón. Raro. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

F 7548 Pulpí. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (KG. 622). Lote de 6 billetes, una serie
completa. MBC/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7549 Serón. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 699a). Lote de 4 cartones. Muy raros.
BC+/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

7550 Serón. 2 pesetas. (KG. 699a). Cartón. Raro y más así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7551 Somontín. 25 céntimos. (KG. 712). Cartón. Raro. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

7552 Sorbas. 50 céntimos. (KG. 714). Cosido en la época. Escaso. (RC). Est. 20. . . . . . . . . . 12,–

F 7553 Tabernas. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 716). Lote de 2 billetes, serie completa. Escasos.
BC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7554 Taberno. 25 céntimos. (KG. falta). Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7555 Tijola. 50 céntimos. (KG. 726). Cartón. Raro. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7556 Turre. 25 céntimos. (KG. 750). Raro. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7557 Urrácal. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 757). Lote de 2 billetes. Raros. BC/BC+. Est. 250. . 125,–

F 7558 Vélez-Blanco. 1 peseta. (KG. 778 falta valor). Cartón. Escaso. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . 40,–

F 7559 Vélez-Rubio. 25 céntimos (dos). (KG. 779a y 779b). Lote de 2 cartones. Escasos.
BC+/MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

7560 Vélez-Rubio. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 779 y falta valor). Lote de 2 cartones.
BC-/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–



F 7561 Vera. 25 céntimos y 2 pesetas. (KG. 781 y 781a falta valor). Lote de 2 billetes, uno
pegado. Escasos. BC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7562 Vera. 25, 50 céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 781a y 781b). Lote de 5 billetes, una serie
completa. Escasos. BC/MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7563 Viator. 25 céntimos. (KG. 783). Cartón. Manchitas. Raro. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

ASTURIAS

F 7564 Carreño-Candas. Vale por 4 y 9 litros de leche. Lote de dos vales: uno del Comité Central 
de Abastos, y otro del Frente Popular de Carreño. Delegación de Comercio. MBC. Est. 
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7565 La Felguera. Comité de Abastos. 10, 50 céntimos (dos), 1 (dos) y 5 pesetas. Lote de 6
vales. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7566 Gijón. (KG. 387). Lote de 3 billetes: Gijón Fabril- Fábrica de vidrios (25 céntimos y 1
peseta) y Compañía Popular de gas y de electricidad, 25 céntimos; y tres vales, dos
del Comité de Guerra- Delegación General de Abastos (vale por un pantalón o género, 
una camiseta y dos pares de calcetines; y el otro vale por una chaqueta y un
pantalón de faena para hacerlo de mahón o dril...) y el tercero del Comité Central de
Abastos, vale por un pan de gluten. BC/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7567 Barrio de Natahoyo. Lote de 12 vales. A examinar. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7568 Asturias. 25, 40, 50 céntimos (dos), 1 (dos) y 2 pesetas (dos). Lote de 5 billetes del
Consejo de Asturias y León, serie completa, uno del Comité de Finanzas de
Ribadesella, otro del Concejo de Grado y un cartón de Tranvias de Gijón. Conjunto
raro. BC-/S/C. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

7569 Asturias y León. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (Cal. 4). Lote de 3 monedas, serie completa. 
EBC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7570 Asturias y León. 25 (tres, dos sin cortar), 50 céntimos y 1 peseta. Lote de 5 billetes.
MBC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

BADAJOZ

F 7571 Badajoz. 25 (cinco), 50 céntimos (seis) y 1 peseta (tres). (KG. 118). Lote de 14 billetes,
varios NULO SOLAMENTE PARA COLECCIONISTAS. MBC/EBC. Est. 90. . . . . . . . . 40,–

F 7572 Cabeza del Buey. Colectividad de Artes Blancas C.N.T. Vale por una cuartilla de trigo.
(KG. 201). Cartón. Raro. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7573 Campanario. 25 céntimos. (KG. 217). Cartón cosido en la época. Raro. (BC). Est. 50. . . . 30,–

7574 Don Benito. 5 céntimos. (KG. 320). Roturas. Escaso. BC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 7575 Don Benito. 25 (dos), 50 céntimos (tres), 1 peseta (dos) y un vale por cinco panes. (KG.
320). Lote de 7 billetes y un cartón, Sánchez y Sánchez Porro. MBC-/MBC+. Est. 200. 90,–

F 7576 Monterrubio de la Serena. 25 y 50 céntimos. (KG. 506). Lote de 2 cartones, serie
completa. Raros. BC-/BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7577 Monterrubio de la Serena. 1 peseta. (KG. 506). Cartón. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . 75,–

F 7578 Peñalsordo. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 577). Lote de 2 cartones, con numeraciones
bajas: 69 y 18. Raros. BC-/BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7579 Quintana de la Serena. 1 peseta (dos). (KG. 625). Lote de 2 cartones. Raros. BC+/MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7580 Talarrubias. 25 céntimos. (KG. 719). Cartón. Raro. MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7581 Villanueva de la Serena. 25 céntimos (dos). (KG. 808). Lote de 2 cartones. Raros.
BC-/BC. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7582 Villanueva de la Serena. 25, 50 céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 808, 808a y falta valor).
Lote de 2 cartones y 3 billetes, una serie completa. Escasos. BC/MBC. Est. 200. . . . 90,–

F 7583 Zalamea de la Serena. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 838). Lote de 2 cartones, uno nº 30. 
Raro. BC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

BALEARES

F 7584 Ciutadella. P. Montserrat. 1 peseta. Rara. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7585 Lluchmajor. Comercio. 20 céntimos. Cartón. Muy raro. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7586 Lluchmayor. Gremio de Cafés. 25 céntimos. Cartón. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

7587 Menorca. 5, 10, 25 céntimos, 1 y 2,50 pesetas. (Cal. 12). Serie completa. MBC/EBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



CANTABRIA

F 7588 Castro-Urdiales. Abastecimiento de Carnes. 1 y 2 pesetas. (KG. 269 y falta valor). Lote de 
2 billetes. Raros. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7589 Reinosa. Vale por un cesto. Cartón. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

CASTELLÓN

F 7590 Alcalá de Chivert. 50 céntimos. (KG. 42a) (T. 63). Cartón. Raro. BC+. Est. 100.. . . . . . . 60,–

F 7591 Bechi. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 135) (T. 259, 260, 260a y 261). Lote de 4
billetes, una serie completa. Raros. BC/EBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7592 Benasal. Colectividad Cooperativa Confederal de Trabajadores Campesinos. 0,05 y 0,50
enteros. (KG. falta) (T. falta). Lote de 2 cartones, nº 12 y 80, uno pegado. Raros.
BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7593 Benicarló. 50 céntimos (tres) y 1 peseta (cuatro). (KG. 160) (T. 320, 320a, 320b y 321).
Lote de 7 cartones, tres series completas. BC+/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7594 Benicássim. 2 pesetas. (KG. 161) (T. 322). Cartón octogonal. Raro. BC+. Est. 150. . . . . . 75,–

F 7595 Burriana. 25 (cuatro), 50 céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 198) (T. 439, 439b, 440, 441,
441a y 441c). Lote de 8 billetes, una serie completa. Conjunto escaso. BC/EBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7596 Cabanes. 10 céntimos. (KG. 200) (T. 450). Cartón. Raro. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

7597 Cabanes. 25 céntimos. (KG. 200) (T. falta). Cartón. Raro. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 7598 Cabanes. 1 peseta. (KG. 200) (T. 446). Cartón. Raro. MBC-/MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . 60,–

F 7599 Calig. 50 céntimos. (KG. 209) (T. 453). Raro. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 7600 Cervera del Maestre. 25 céntimos. (KG. 277) (T. 592 var). Cartón con tampón violeta.
Raro. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7601 Cuevas de Vinromà. 50 céntimos (dos). (KG. 301) (T. 641). Lote de 2 cartones. Raros.
MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7602 Cuevas de Vinromà. 1 peseta. (KG. 301) (T. 638). Cartón. Parte del nombre del pueblo
reescrito. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7603 Jérica. 0,25 céntimos. (KG. 430) (T. 876). Cartón. Algo retocado. Raro. BC+. Est. 125. . . . 75,–

F 7604 Mateo de las Fuentes. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 482) (T. 940 y 941). Lote de 2
cartones. Escasos. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7605 Morella. 1 peseta. (KG. 515) (T. 999). Cartón. Pequeña rotura. Raro. (MBC+). Est. 100. . . 60,–

F 7606 Nules. 25 (dos) y 50 céntimos. (KG. 541a) (T. 1025 y 1026). Lote de 3 cartones. Muy
raros. BC/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7607 Nules. 1 peseta. (KG. 541a) (T. 1024). Cartón. Muy raro. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

F 7608 Rosell. 25 céntimos. (KG. 652a) (T. 1261). Raro. MBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7609 Salsadella. 1 peseta (dos). (KG. 670) (T. 1290 var y 1292). Lote de 2 cartones, los dos
con la ´p´ de portador en minúscula. Muy raros. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

F 7610 San Rafael del Río. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 678) (T. 1312, 1313 y
1313a). Lote de 4 cartones, dos series completas, uno nº 00063. Raros. MBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7611 Santa Magdalena. 25 céntimos. (KG. falta) (T. 1315). Cartón. Muy raro. BC+. Est. 250. . . 110,–

F 7612 Torreblanca. Federación de Abastos. 50 céntimos. (KG. 734) (T. 1384). Cartón. Muy raro.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7613 Traiguera. 1 peseta. (KG. falta) (T. 1408). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . 125,–

F 7614 Villanueva de Alcolea. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 803) (T. 1498 y 1500a). Lote de 2
cartones. Muy raros. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7615 Villarreal. La Caja Rural U.H.P. 25 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 817) (T. 1519
var y 1521a var). Lote de 4 billetes, todos sin firmar, uno pegado en la época. Raros. 
BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7616 Villavieja. 25 céntimos. (KG. falta) (T. 1525). Cartón. Muy raro. EBC-. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 7617 Vinaroz. 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (tres). (KG. 828) (T. 1539a, 1539c y 1540a). Lote 
de 7 billetes, tres series completas. MBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

CIUDAD REAL

F 7618 Agudo. 25 céntimos. (KG. 13 falta emisión). Cartón. Raro. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . 75,–

F 7619 Alcolea de Calatrava. 25 céntimos. (KG. falta). Cartón nº 218. Raro. BC+. Est. 70. . . . . . 40,–



F 7620 Alhambra. 25 céntimos. (KG. 76). Cartón. Roto y pegado. Raro. (BC). Est. 50. . . . . . . . . 30,–

7621 Almadén. 25 (dos) y 50 céntimos. (KG. 81). Lote de 3 billetes. BC/EBC. Est. 50. . . . . . . 30,–

F 7622 Almadén. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 81 y 81a). Lote de 3 billetes, los 50 céntimos
- Pagaduría de Minas, este raro. MBC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7623 Almagro. 25 (dos), 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (tres). (KG. 83). Lote de 9 cartones,
dos series completas. BC/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7624 Almodóvar del Campo. Electro Harinera Panificadora. Vale por 10 panes. (KG. 87, falta
valor). Cartón. Raro. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7625 Almuradiel. 1 peseta. (KG. 93). Retrato de Durruti. Muy raro. BC. Est. 200.. . . . . . . . . . 90,–

F 7626 Argamasilla de Alba. 25 y 50 céntimos. (KG. 106). Lote de 2 billetes. Raros. BC/MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

7627 Argamasilla de Alba. 1 peseta. (KG. 106). Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7628 Argamasilla de Calatrava. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 107 y falta). Lote
de 3 billetes y 2 cartones. Conjunto muy raro. BC/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7629 Ballesteros de Calatrava. 25 céntimos. (KG. 124). Cartón. Raro. MBC. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 7630 Bolaños. 1 peseta. (KG. 187). Cartón. Raro. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7631 Calzada de Calatrava. 25 céntimos. (KG. 211 falta emisión). Cartón. Raro. BC+. Est. 100. . 60,–

F 7632 Carrión de Calatrava. 25 céntimos y vale por 1, 2, 3 y 4 panes. (KG. 247 y falta). Lote
de 5 cartones, uno del Consejo Municipal, emisión Noviembre 1937 y 4 Esteban
Brutrago Abad - Panadería. BC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7633 Chillón. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 306 y falta valor). Lote de 2 cartones. Raros.
BC+/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7634 Ciudad Real. 25 céntimos (cuatro). (KG. 281). Lote de 4 billetes, series A y B. BC-/MBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7635 Ciudad Real. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 281). Lote de 6 billetes,
dos series completas. MBC/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7636 Corral de Calatrava. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 290 y falta). Lote de 3 cartones.
Raros. MBC-/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7637 Criptana. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 297 y 297a). Lote de 5 billetes.
Escasos. MBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7638 Criptana. 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 297 y 297a). Lote de 3 billetes. Escasos.
BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7639 Daimiel. 25, 50 céntimos (dos), 1 y 2 pesetas. (KG. 313 y 313a). Lote de 5 billetes, una
serie completa. BC/MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7640 Cabezarados. 25 céntimos. (KG. A201). Cartulina. Raro. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

7641 Cabezarados. 50 céntimos. (KG. A201). Cartón. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7642 Granátula. 50 céntimos. (KG. 391). Cartón. Raro. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7643 Herencia. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 406 y 406a). Lote de 5 billetes,
una serie completa, y 2 restos de imprenta. EBC/EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

7644 Herencia. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 406 y 406a). Lote de 3 billetes. Escasos así.
EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7645 Infantes. 25 céntimos. (KG. 419). Cartón. Raro. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7646 Malagón. 25 céntimos. (KG. 470). Cartón. Raro. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7647 Manzanares. 25 (cinco) y 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 477). Lote de 9
billetes, dos series completas. MBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7648 Moral de Calatrava. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 512). Lote de 3 cartones, serie
completa. Raros. BC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7649 Pedro Muñoz. 25 y 50 céntimos. (KG. 572). Lote de 2 billetes. Raros. BC/BC+. Est. 200. . 90,–

F 7650 Pedro Muñoz. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 572 y falta emisión). Lote de 2 billetes, los 25 
céntimos Nº 10001, el de peseta roto y pegado. Raros. BC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . 90,–

F 7651 Piedrabuena. 25 céntimos. (KG. 583). Cartón. Raro. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7652 Los Pozuelos de Calatrava. 25 céntimos. (KG. 604). Cartón Nº 00099. Raro. MBC-. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7653 Puerto Llano. 25, 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (dos). (KG. 620 y 620a). Lote de 4
cartones y 3 billetes. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7654 Puertollano. 25 céntimos y 2 pesetas (dos). (KG. 620 y 620a). Lote de 2 cartones y un
billete. Escasos. BC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7655 Santa Cruz de Mudela. 25 (tres) y 50 céntimos (dos). (KG. 682). Lote de 5 billetes.
BC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



7656 Santa Cruz de Mudela . 1 peseta. (KG. 682). MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 7657 Socuellamos. 25 (diez), 50 céntimos (seis) y 1 peseta (cinco). (KG. 708). Lote de 21
billetes, cinco series completas. BC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7658 La Solana. 25 (cuatro), 50 céntimos (tres) y 1 peseta (tres). (KG. 709). Lote de 10
cartones, tres series completas. BC/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7659 Tomelloso. 25 (dos), 50 céntimos (cuatro),1 (dos) y 2 pesetas (dos). (KG. 730 y 730a).
Lote de 10 billetes, dos series completas. Conjunto escaso. BC/MBC+. Est. 300. . . . . 150,–

F 7660 Torralba de Calatarava. 25 (tres) y 50 céntimos. (KG. 733). Lote de 4 cartones, uno con
varios sellos pegados en reverso. Raro. BC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7661 Torralba de Calatrava. 1 peseta. (KG. 733). Cartón. Raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 7662 Valdepeñas. 25 (dos) y 50 céntimos (dos). (KG. 762 var, 762a y 762c). Lote de 4 billetes,
uno de 25 céntimos sin serie ni numeración. EBC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

7663 Valdepeñas. 25 (cuatro), 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (cuatro). (KG. 762, 762a, 762b y
762c). Lote de 12 billetes, cuatro series completas. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 7664 Villamanrique. 25 céntimos. (KG. 797). Cartón. Raro. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7665 Villamayor de Calatrava. 10 céntimos y 1 peseta. (KG. 799. faltan valores). Lote de 2
cartones. Raros. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7666 Villarubia de los Ojos. 25 y 50 céntimos. (KG. 821). Lote de 2 billetes. BC/MBC+. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7667 Viso del Marqués. 50 céntimos. (KG. 829). Raro así. EBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 40,–

7668 Viso del Marqués. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 829). Lote de 2 billetes. Escasos.
BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

CÓRDOBA

F 7669 Alcaracejos. 50 céntimos. (KG. 48a). Cartón. Muy raro. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7670 Belalcázar. Justo Riballo. 2 pesetas. (KG. 138). Tampón del Partido Comunista. Raro. EBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7671 Belalcázar. 50 céntimos (dos), 1 y 2 pesetas. (KG. 138). Lote de 4 cartones, el de 2
pesetas cosido en la época. Muy raros. BC-/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7672 Bélmez. Frente Popular. 1 peseta. (KG. 140). Cartón. Muy raro. EBC. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 7673 Bujalance. Comité del Frente Popular. 5 céntimos y 1 peseta. (KG. 194). Lote de 2
billetes, uno ovalado. Raros. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7674 Bujalance. Comité del Frente Popular. 10 pesetas. (KG. 194). Cartulina. Escaso. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7675 Cañete de las Torres. Frente Popular. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 237 faltan valores).
Lote de un billete y un cartón ovalado. Escasos. BC/MBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . 90,–

F 7676 Cañete de las Torres. Frente Popular. 5 y 25 pesetas. (KG. 237 y falta valor). Lote de un 
billete y un cartón redondo. Raros. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7677 Cardeña. Industrias varias. 50 céntimos. (KG. 244). Cartón. Escaso. BC. Est. 50. . . . . . . 30,–

F 7678 Conquista. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 286). Lote de 5 billetes, una serie 
completa. BC/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7679 El Guijo. 10 céntimos. (KG. 403 falta valor). Cartón. Raro. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 7680 Hinojosa del Duque. 5, 10, 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 410, 410a y falta valor).
Lote de 5 cartones, una serie completa. Conjunto raro. BC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . 125,–

F 7681 Montoro. Comité del Frente Popular Inicial. 5 pesetas. (KG. 509). Raro. MBC. Est. 150. . . 75,–

F 7682 Pozo Blanco. 25 (dos), 50 céntimos (cuatro), 1 (dos) y 2 pesetas (dos). (KG. 601 y 601b). 
Lote de 2 cartones del Frente Popular (éstos muy raros) y 8 billetes, dos con NULO
en reverso. Todos restos de imprenta. BC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7683 Valsequillo. Junta Municipal. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 770 y falta valor). Lote de
3 cartones. Muy raros. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7684 Villa del Río. Comité del Frente Popular. 5 pesetas. (KG. 787). Cartón redondo. Raro.
EBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7685 Villa del Río. Comité del Frente Popular. 25 pesetas. (KG. 787). Escaso. MBC-. Est. 40.. . 25,–

F 7686 Villanueva de Córdoba. 25, 50 céntimos (cinco) y 1 peseta (tres). (KG. 805). Lote de 8
cartones, tres series completas. Conjunto raro. BC+/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 7687 Villanueva del Duque. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 809a faltan valores). Lote de 2
cartones. Raros. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7688 Villanueva la Roja. 1 peseta. (KG. 810). Cartón, una esquina rota. Raro. (BC+). Est. 200. . 90,–

F 7689 Villaralto. 25 céntimos. (KG. 811). Cartón. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 7690 Viso de los Pedroches. 1 peseta. (KG. 830). Cartón. Escaso. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . 25,–

CUENCA

F 7691 Belmonte. 1 peseta. (KG. 141). Cartón redondo. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7692 Campillo de Altobuey. 50 céntimos. (KG. 221). Raro. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7693 Huete. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. A415 y falta valor). Lote de un billete y un cartón.
Raros. BC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7694 Motilla del Palancar. 25 céntimos. (KG. falta). Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7695 Pedroñeras. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 573). Lote de 3 cartones, el de 25 céntimos 
nº 00069. Muy raros. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7696 Quintanar. 25 céntimos. (KG. 626). Cartón. Raro. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7697 San Clemente. 1 peseta. (KG. 673). Cartón. Muy raro. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7698 Valverde del Júcar. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 771). Lote de 3 cartones redondos,
una serie completa. Raros. BC+/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7699 Villagarcía del Llano. 25 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 791). Lote de 3 billetes, una
serie completa. MBC-/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

7700 Villamayor de Santiago. 50 céntimos. (KG. 800). Cartón. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

F 7701 Villamayor de Santiago. 1 peseta. (KG. 800). Cartón. Raro. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

F 7702 Villanueva de la Jara. 25 céntimos. (KG. 806). Raro. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–

7703 Villanueva de la Jara. 50 céntimos. (KG. 806). Escaso. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

GOBIERNO DE EUZKADI

7704 Gobierno de Euzkadi. 1 y 2 pesetas. (Cal. 6). Lote de 2 monedas, serie completa. EBC-.
Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

GRANADA

F 7705 Albuñol. 1 y 2 pesetas. (KG. 40). Lote de 2 cartones. Raros. BC+/MBC. Est. 200. . . . . . 90,–

F 7706 Baza. Rafael Ruiz Cabeza Tejidos. 50 céntimos. Cartón. Escaso. MBC-. Est. 90. . . . . . . . 40,–

F 7707 Baza. 50 céntimos (seis) y 1 peseta (tres). (KG. 132, 132a y 132b). Lote de 9 billetes,
todos los de la localidad, tres pegados en la época. RC/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

F 7708 Benalúa de Guadix. 2 pesetas. (KG. 146). Raro. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 7709 Colomera. 25 céntimos. (KG. 284b). Raro. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7710 Cullar-Baza. 10 céntimos. (KG. 302a). Escaso así. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7711 Cullar-Baza. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 302a). Lote de 2 billetes. Escasos. MBC+/EBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7712 Diezma. 1 peseta. (KG. falta). Cartón. Raro. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7713 Ferreira. 1 peseta. (KG. 350). Cartón. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7714 Galera. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 376). Lote de 4 billetes, la mayoría con
numeraciones bajas 54, 59 y 147. Raros. BC/MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7715 Galera. 2 pesetas. (KG. 376 falta valor). Nº 254. Raro y más así. EBC. Est. 250. . . . . . . 125,–

F 7716 Guadix. 25 (cinco), 50 céntimos (cinco) y 1 peseta (seis). (KG. 398 y 398a). Lote de 16
billetes: 4 de la Colectividad Sindicato Trabajadores del Comercio UGT y 12 del
Consejo Municipal Administrativo, tres series completas. A examinar. BC-/EBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7717 Huéscar. 25 céntimos. (KG. 415). Cartón. Raro. RC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7718 Iznalloz. 25, 50 céntimos (dos). (KG. 421 y 421a). Lote de 2 billetes de la Cooperativa
Obrera, serie completa y un cartón del Ayuntamiento del Frente Popular. Raros.
BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

7719 Iznalloz. Ayuntamiento del Frente Popular. 25 (dos), 50 céntimos, 1 (dos) y 2 pesetas
(dos). (KG. 421). Lote de 7 cartones. Conjunto muy raro. BC/MBC. Est. 350. . . . . . . 200,–

F 7720 Motril. Comité Central Permanente de Enlace. UHP. 4 y 5 pesetas. (KG. 518). Lote de 2
billetes. Escasos. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7721 Motril. Comité Central Permanente de Enlace. UHP. 5 (tres), 10 (dos), 25 céntimos , 1
(cinco) y 2 pesetas. (KG. 518 y falta). Lote de 12 billetes. A examinar. BC/MBC. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7722 Orce. 50 céntimos. (KG. 554). Cartón. Raro. MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 7723 Puebla de Don Fadrique. 25 (dos) y 50 céntimos. (KG. 609). Lote de 3 billetes.
MBC/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

7724 Puebla de Don Fabrique. 1 pta. (KG. 609). MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 7725 Rubite. 1 peseta. (KG. 654 falta valor). Cartón. Raro. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

GUADALAJARA

F 7726 Guadalajara. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 396). Lote de 3 billetes, serie completa.
Los 25 céntimos Nº 00093. BC+/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7727 Sigüenza. Caja Rural. 10 céntimos (dos). (KG. falta). Lote de 2 cartones. EBC. Est. 70. . . 40,–

7728 Sigüenza. Caja Rural. 1 peseta. (KG. falta). Cartón. Escaso. EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

HUELVA

F 7729 Bollullos del Condado. 50 céntimos. (KG. falta). Cartón. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . 75,–

7730 Bollullos del Condado. Antonio Villaran Ramos. Vale por 1/2 kilo de pan. MBC-. Est. 25. . 15,–

HUESCA

F 7731 Albalate de Cinca. 5, 10 (cuatro), 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 27 y falta) (T. 2, 4, 
5 y falta). Lote de 8 cartones, 3 de la Colectividad Municipal Única. Conjunto rarísimo. 
BC+/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7732 Albalate de Cinca. Colectividad Municipal Única. 50 céntimos y 2 pesetas. (KG. 27 y falta
valor) (T. 1a y 3a). Lote de 2 cartones. Raros. BC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

F 7733 Albalatillo. Consejo de Defensa. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 29). Lote de 2 cartones,
serie completa. Raros. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7734 Albelda. Café y Fonda la Universal. Antonio Artasona. 1 peseta. Número 117. Raro. MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7735 Alcampel. 50 céntimos. (KG. 15a) (T. 16). Cartón nº 488. Raro. MBC+. Est. 150. . . . . . . 75,–

F 7736 Alcolea de Cinca. Cooperativa Única. 5 y 25 céntimos. (KG. 53b y falta valor). Lote de 2
cartones. Muy raros. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7737 Alcolea de Cinca. 25, 50 céntimos (tres) y 1 peseta. (KG. 53 y 53b). Lote de 4 cartones y 
un billete. Uno de la Cooperativa Única. Conjunto muy raro. BC/EBC. Est. 400. . . . . 250,–

F 7738 Alcubierre. Colectividad Libre. CNT. 25 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 57 y falta). Lote
de 3 cartones. Raros. BC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7739 Alcubierre. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 57 y 57a). Lote de 4 cartones, tres de 
la Cooperativa y uno de la Colectividad Libre. Raros. BC/MBC-. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

F 7740 Altorricón. 15, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 98 y 98a faltan valores) (T. 43, 44, 48 y
49). Lote de 4 cartones, dos de la Colectividad Campesina. Conjunto raro. BC/EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7741 Altorricón. 50 céntimos , 1, 2 y 2,50 pesetas. (KG. 98 y 98a faltan valores). Lote de 4
cartones, tres de la Colectividad Campesina, con numeración bajas Nº 0008, 0139 y
0195 y otro del Consejo Municipal. Conjunto muy raro. MBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . 200,–

F 7742 Ainsa. 5 (dos), 10, 25 (cuatro), 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (cuatro). (KG. 17 y 17a).
Lote de 8 cartones del Comité Local Revolucionario y 7 billetes de la Comisión
Gestora. Dos series completas. A examinar. Conjunto raro. BC/EBC. Est. 350. . . . . . 200,–

F 7743 Angüés. Colectividad Agrícola y Varios. 10 y 50 céntimos. (KG. falta). Lote de 2 billetes.
Raros. BC+/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7744 Arén. 25 céntimos (dos), 1 (cuatro) y 2 pesetas (tres). (KG. 104) (T. 52, 52a, 53 y 54).
Lote de 9 cartones, dos series completas. Conjunto muy raro. BC+/EBC. Est. 350. . . 200,–

F 7745 Azanuy. 25 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 115) (T. 68 y 70). Lote de 4 billetes.
Escasos. MBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7746 Azanuy. 50 céntimos y 2 pesetas. (KG. 115). Lote de 2 billetes. Escasos. MBC-/MBC+. Est. 
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7747 Barbastro. Centro Obrero Barbastrense. 50 céntimos. (KG. 127 falta valor). Cartón nº 99.
Raro. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7748 Barbastro. 25 (tres), 50 (tres) céntimos, 1 (dieciseis), 2 (doce) pesetas y un abono de 14
comidas. Lote de 34 billetes y un vale del Comedor Confederal. BC/EBC. Est. 200. . . 90,–

F 7749 Benasque. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (cinco). (KG. 150) (T. 98, 98a, 99 y 100).
Lote de 8 billetes, una serie completa. Escasos. BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–



F 7750 Beranuy. Tejidos, Comestibles y Ultramarinos. Feliciano Marsol. 25, 50 céntimos y 1 peseta. 
(KG. falta) (T. 101, 102 y falta). Lote de 3 cartones. Muy raros. MBC-/EBC. Est. 300. 150,–

F 7751 Benabarre. Colectividad CNT-AIT. 5, 30 céntimos, 1 (dos) y 3 pesetas. (KG. 144 y faltan
valores) (T. 90a, 91, 93, 94a). Lote de 5 cartones. Conjunto muy raro. BC/MBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7752 Binaced. Comité Administrativo. 5 pesetas. (KG. 182 falta valor) (T. 103). Cartón. Muy raro. 
BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7753 Binéfar. 5 (tres), 10 (cuatro), 25 (cinco), 50 céntimos (siete), 1 peseta (cinco), 10, 25
(dos), 50 grados (dos), 1 (dos), 5 unidades (dos) y vale por 6 kg de pan. Lote de 25 
billetes y 9 cartones. Conjunto muy raro. BC/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7754 Blecua. Comité Local Antifascista UHP. 5 pesetas. (KG. falta). Cartón. Raro. EBC. Est. 200. 90,–

F 7755 Boltaña. 25 céntimos y 2 pesetas. (KG. 189). Lote de 2 billetes, uno pegado con celo.
Escasos. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7756 Boltaña. 5, 15, 25 (cinco), 50 céntimos (ocho), 1 (seis) y 2 pesetas (seis). (KG. 189, 189a, 
189b y falta). Lote de 24 billetes y 3 cartones, dos series completas. Conjunto muy
raro. BC/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7757 Broto. Silverio Pascual Fiscal. 50 céntimos. (KG. 193 falta emisión). Raro. BC+. Est. 100. . 60,–

F 7758 Broto. 50 céntimos (dos), 1 (cuatro) y 2 pesetas. (KG. 193). Lote de 7 cartones, una serie 
completa. Raros. BC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7759 Campo. Comisión Gestora Municipal. 25 y 50 céntimos. (KG. 223) (T. 135 y 136). Lote de
2 billetes. Raros. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7760 Campo. Sección de Calzados. Vale por dos pares de alpargatas. Nº 1. Raro. MBC-. Est.
30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 7761 Candasnos. 10, 25 y 50 céntimos (dos). (KG. 230,230a). Lote de 3 cartones, dos de la
Colectividad Libre C.N.T.-A.I.T. Conjunto muy raro. BC+/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

F 7762 Candasnos. 5, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 230, 230a y 230b). Lote de tres cartones,
uno de la Colectividad Libre C.N.T.-A.I.T. y otro de la Colectividad Libre. Raros.
MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7763 Cap de Saso. Cooperativa Obrera. 50 céntimos. (KG. falta). Cartón Nº 80. Raro. MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7764 Castanesa. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 256) (T. 138 y 139). Lote de 2 cartones, serie
completa. Raros. BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

FC 7765 Castejón de Sos. 25, 50 céntimos (tres) y 1 peseta (dos). (KG. 257 y 257a) (T.140, 141,
143a, 144, 144a y 146). Lote de 4 billetes y 2 cartones. Éstos del Consejo Municipal
de Economía. Conjunto muy raro. BC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7766 Castejón de Sos. 2 pesetas. (T. 142) (KG. 257). Escaso. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7767 Cofita. Colectividad de Campesinos. 2 pesetas. (KG. falta) (T. 152). Cartón. Raro. MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7768 Esplús. 10 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 335) (T. 158c, 159d, 161b y 161c). Lote
de 4 billetes. Escasos así. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7769 Esplús. 10, 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 335) (T. 158 a 160, 160a y 161a).
Lote de 5 billetes. MBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7770 Estada. 5 (cuatro), 10 (cuatro) y 25 céntimos (cinco). (KG. 336) (T. 162 a 164). Lote de
13 billetes, cuatro series completas. Escasos. BC+/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7771 Estadilla. Colectividad. 10 céntimos. (KG. 337a falta valor) (T. 167). Cartón. Raro. MBC.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7772 Estadilla. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 337) (T. 165 y 166). Lote de 2 billetes, serie
completa. Escasos. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7773 Estiche de Cinca. Sindicato Único de Trabajadores C.N.T.-A.I-T. 10 céntimos. (KG. 339a).
Cartón. Raro. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7774 Estiche de Cinca. Comité Local Antifascista. 5, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 339). Lote
de 3 cartones. Raros. MBC/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7775 Estopiñán. 10, 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 341) (T. 175, 177 y 178). Lote de 3 billetes,
el de 25 céntimos con numeración muy baja Nº 0070. Raros. BC/EBC.  Est. 150. . . . 75,–

7776 Estopiñán. 50 céntimos y 2 pesetas. (KG. 341) (T. 174 y 176). Lote de 2 billetes, uno
reparado. Raros. (BC/BC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7777 Fonz. 25 (cuatro), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (KG. 357) (T. 202b, 202c, 203a,
204 y 204a). Lote de 9 billetes, dos series completas. Escasos. MBC/EBC. Est. 250. . 125,–

F 7778 Fraga. Comité Popular Antifascista. 5 (dos), 10 (dos), 25 céntimos, 2 y 5 pesetas. (KG.
364a, 364b y falta) (T. 207, 208, 215, 215a, 217, 217 var y 220). Lote de 7 cartones. 
Conjunto muy raro. BC/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–



F 7779 Fraga. 5 (tres), 10 (cinco), 25 (cinco), 50 céntimos (dos), 1 (cuatro) y 50 pesetas. Lote de
20 cartones, 12 del Comité Popular Antifascista. Conjunto muy raro. BC/EBC. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7780 Grañén. 25 (tres), 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (cuatro). (KG. 393). Lote de 11 billetes, 
tres series completas. BC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7781 Graus. 5 (diecinueve), 25 (cinco), 50 céntimos (ocho), 1 peseta (trece), y 1, 5, 10, 20
(dos) y 50 puntos (dos). Lote de 12 cartones, tres redondos y 42 billetes. A examinar. 
Conjunto muy raro. BC/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7782 Graus. Comité Fuerzas Obreras. 2 y 100 puntos. (KG. 394c faltan valores) (T. 239a y 244). 
Lote de 2 cartones. Muy raros. MBC-/MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7783 Ibieca. Colectividad. 10, 25, 50 céntimos, 1, 2,50, 5 y 25 pesetas. (KG. 416 y faltan
valores). Lote de 7 cartones. Conjunto rarísimo y más así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . 600,–

F 7784 Juseu. 10 y 50 céntimos. (KG. falta) (T. falta). Lote de 2 cartones. Muy raros. MBC/MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7785 Labuerda. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 436 y falta). Lote de 2 cartones. Raros.
MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7786 Lascuarre. 50 céntimos. (KG. 440) (T. 257). Cartón. Muy raro. MBC. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

F 7787 Lascuarre. 1 y 2 pesetas. (KG. 440) (T. 255a y 256). Lote de 2 cartones. Muy raros.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7788 Laguarres. 10 y 25 céntimos. (KG. 438) (T. 253a y 254a). Lote de 2 cartones. Raros.
MBC-/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7789 Lacort. Marcial Lacambra. 1 peseta. (KG. falta). Cartón nº 137. Raro. MBC-. Est. 100. . . . 60,–

F 7790 Lanaja. Consejo Local de Defensa. 50 céntimos. (KG. falta). Cartón. Raro. BC. Est. 50. . . 30,–

F 7791 Laspaules. 50 céntimos. (KG. 441 falta valor) (T. 259). Cartón. Raro. BC+. Est. 150. . . . . 75,–

F 7792 Laspaules. 1 peseta (dos). (KG. 441) (T. 258). Lote de 2 cartones, con tampones en
colores distintos. Raros. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7793 Lecina de Cinca. Sindicato Único de Trabajadores C.N.T.-A.I.T. 10, 25 céntimos y 2
pesetas. (KG. 446 y falta valor). Lote de 3 cartones. Raros. MBC-/EBC-. Est. 300. . . 150,–

F 7794 Montañana. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 504) (T. 281, 282, 282a y 283).
Lote de 5 cartones, una serie completa. Conjunto raro. BC/MBC. Est. 350. . . . . . . . 200,–

F 7795 Monzón. 25 (cinco), 50 céntimos (tres) y 1 peseta (cuatro). (KG. 510). Lote de 12 billetes,
tres series completas. BC+/EBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7796 Nacha. 50 céntimos. (KG. 526) (T. 297). Nº 344. Rotura en borde. (BC+). Est. 90. . . . . . 40,–

F 7797 Naval. Colectividad Libre C.N.T.-F.A.I. 10 (dos), 25 (dos), 50 céntimos, 1 y 5 pesetas. (KG. 
529 y 529 var). Lote de 5 billetes y 2 cartones. Conjunto muy raro. BC/EBC. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7798 Olvena. 25 céntimos. (KG. 546 falta valor) (T. 305). Cartón. Raro. MBC-. Est. 200. . . . . . 90,–

F 7799 Olvena. 1 peseta. (KG. 546 falta valor) (T. 303). Cartón. Raro. MBC+. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 7800 Ontiñena. 10 céntimos. (KG. 552). Raro y más así. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7801 Osso de Cinca. 5 pesetas. (KG. 557 falta valor) (T. 306). Cartón. Muy raro. MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7802 Poleñino. 10 céntimos. (KG. 592 falta valor). Cartón. Raro. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . 40,–

F 7803 Poleñino. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 592). Lote de 6 billetes, dos
series completas. Escasos. MBC+/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7804 Pallaruelo de Monegros. 50 céntimos. (KG. 561). Raro. MBC. Est. 45.. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7805 Peñalba. 10 (tres), 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 576). Lote de 9
cartones, dos series completas. Muy raros. BC/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7806 Peñalba. 5 pesetas. (KG. 576). Número 0078. Raro. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7807 Peralta de la Sal. 10, 15, 25, 30, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. falta) (T. 316 a 322).
Lote de 7 cartones, serie completa. Conjunto muy raro. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . 600,–

F 7808 La Puebla de Castro. 5 céntimos (dos). (KG. 608 y 608a) (T. 331a var y 336). Lote de 2
billetes, uno de la Comisión Gestora y el otro de la Colectividad. Muy raros. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7809 La Puebla de Castro. 25 céntimos, 1 (dos), 2 y 5 pesetas. (KG. 608, 608a y faltan
valores) (T. 328a, 329a, 332, 333 y 335). Lote de 3 billetes de la Comisión Gestora y 
2 cartones de la Colectividad. Conjunto muy raro y más así. EBC/EBC+. Est. 500. . . 300,–

F 7810 La Puebla de Roda. Comité de Enlace Antifascista. 50 céntimos. (KG. falta) (T. 338).
Cartón. Muy raro. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7811 Robres. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 645). 3 cartones. Raros. BC/MBC-. Est. 200. . 90,–

F 7812 Roda de Isábena. 50 céntimos. (KG. 647) ( T. 349a). Cartón. Raro. MBC-. Est. 90. . . . . . 45,–



F 7813 Salas Altas. Colectividad de Campesinos. 25 céntimos. (KG. 668). Cartón. Raro. MBC-. Est. 
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7814 Sangarren. Colectividad. 1 peseta. (KG. falta). Cartón. Manchitas. Raro. MBC. Est. 150. . . 75,–

F 7815 Sangarren. Colectividad. 10, 25, 50 céntimos, 1, 2,50 y 5 pesetas. (KG. falta). Lote de 6
cartones. Raros y más así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7816 Sangarren. Colectividad. 25 pesetas. (KG. falta). Cartón. Raro y más así. EBC. Est. 200. . 90,–

F 7817 Santalecina. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 686). Lote de 3 billetes, una serie completa. 
Raros. MBC-. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7818 Sariñena. 50 céntimos (ocho) y 1 peseta (ocho). (KG. 690). Lote de 16 billetes, ocho
series completas. BC/EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 7819 Seira. 1 peseta. (KG. 695) (T. 353). Cartón. Cuero redondo. Muy raro. MBC-. Est. 100. . . 60,–

F 7820 Selgua. 5, 25 (dos), 50 céntimos (dos), 1 y 2 pesetas. (KG. 696 y falta). Lote de 7
cartones, una serie completa. Los 5 céntimos del Café Colectivo. BC+/EBC. Est. 100.. 60,–

F 7821 Sena. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 697). Lote de 2 cartones, serie completa. Raros.
BC/BC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7822 Tamarite. 5, 10 (dos), 25 (dos), 50 (tres) céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 720, 720a y
falta) (T. 354, 358, 359 y 361 a 365). Lote de 8 cartones de la Colectividad y 3
billetes del Ayuntamiento, una serie completa. Conjunto raro. MBC/EBC. Est. 500. . . . 300,–

F 7823 Torla. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 731). Lote de 3 billetes. Raros. BC+/MBC-. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7824 Torralba de Aragón. 50 céntimos. (KG. 732). Cartón. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . 75,–

F 7825 Torrente de Cinca. 5 (dos), 10 céntimos, 1 (cuatro) y 2 pesetas (tres). (KG. 741, 741a) (T. 
382c), 382d, 383a, 383a, 383b, 383c, 385a y 386a). Lote de 3 cartones y 7 billetes,
éstos del Consejo Local de Defensa, tres series completas. BC/EBC. Est. 500. . . . . . 300,–

F 7826 Torres del Obispo. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. A744 y faltan valores (T. 387,
388 y faltan valores). Lote de 4 cartones con numeraciones muy bajas. Conjunto
rarísimo. BC/MBC. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7827 Yésero. Vicente Tomás. 50 céntimos. (KG. falta). Cartón. Raro. MBC-. Est. 100. . . . . . . . 60,–

JAÉN

F 7828 Alcaudete. 25 (tres), 50 céntimos (tres), 1 (cinco) y 2 pesetas (seis). (KG. 49). Lote de 17 
billetes, tres series completas. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

7829 Andújar. Industria y Comercio. 10 céntimos. (KG. 100a). Cartón. MBC-. Est. 20. . . . . . . . 12,–

F 7830 Andújar. Industria y comercio. 10 (tres), 25 (nueve), 50 céntimos (ocho) y 1 peseta
(cuatro). (KG. 100, 100a y 100b). Lote de 24 cartones , dos series completas.
Conjunto escaso. BC/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7831 Arjonilla. 25 y 50 céntimos. (KG. 109). Lote de 2 billetes. Raros. MBC-/MBC. Est. 250. . . 125,–

F 7832 Baeza. 10 (dos), 25 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (KG. 120). Lote de 7 cartones, dos
series completas. BC/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7833 Bailén. 10 y 50 céntimos. (KG. 121). Lote de 2 cartones. Raros. MBC-. Est. 300. . . . . . . 150,–

F 7834 Begíjar. 50 céntimos. (KG. A137). Cartón. Muy raro. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7835 Campillo de Arenas. 10 céntimos. (KG. 222). Cartón. Muy raro. MBC. Est. 250. . . . . . . . 110,–

F 7836 Campillo de Arenas. Sociedad de Trabajadores de la Tierra - U.G.T. 5 céntimos. (KG. falta 
valor). Muy raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7837 Canena. 50 céntimos. (KG. 231). Cartón. Escaso. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 7838 La Carolina. 10 (tres), 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 246 y falta). Lote de 7
billetes, los de 10 céntimos con sello de las Minas del Centenillo,S.A. Conjunto raro.
BC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7839 Casillas de Martos. Asociación Obrera. U.G.T. 15 céntimos. (KG. falta). Cartón. Roturas.
Muy raro. BC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7840 Castellar. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 261). Lote de 4 billetes, una serie
completa. Escasos. BC+/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7841 Castillo de Locubín. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. falta). Lote de 2 cartones. Muy raros.
MBC-/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7842 Cazorla. La Asociación de Dependientes del Comercio. 1 peseta. (KG. falta valor). Cartón.
Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7843 Cazorla. Vda. de Joaquín Morillas. Vale por: 1, 2 panes (dos), 1, 2 Kilos de pan (dos), 1
pan de 800 gramos (dos), 2 panes de 600 gramos, 2 panes de 800 gramos (dos) y 4 
panes de 600 gramos. Lote de 11 cartones. A examinar. BC/MBC. Est. 90. . . . . . . . 40,–



F 7844 Ellar. Comité Agrícola. 5, 10, 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 326). Lote de 6
cartones, serie completa. Muy raros. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7846 Guarroman. 10 céntimos. (KG. 402). Cartón. Raro. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7847 Guarroman. 10 céntimos. (KG. 402). Cartón nº 388. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 7848 Higuera de Calatrava. Manuel Carazo Parras Panadería. Un pan. Cartón. BC+. Est. 50. . . 30,–

F 7849 Ibros. 50 céntimos y 2 pesetas. (KG. 417). Lote de 2 cartones. Raros. BC/BC+. Est. 300. . 150,–

F 7850 Jaén.  Industria Hotelera Cafetera y Anexos UGT. 25 (dos), 50 céntimos (seis) y 1 peseta
(tres). (KG. 422). Lote de 11 billetes, dos series completas. Conjunto escaso.
BC/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7851 Linares. 5, 25 céntimos (cuatro) y 1 peseta (cuatro). (KG. 452 y falta). Lote de 9 billetes,
uno del Comité Central Ejecutivo, CNT, muy raro. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

F 7851A Lopera. Comité del Frente Popular. 1, 2 y 5 pesetas. (KG. 453). Lote de 3 cartones.
Raros. BC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7852 Mancha Real. 25 céntimos (tres). (KG. 474 y 474a). Lote de 3 cartones. Muy raros.
BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7853 Martos. 25 (dos) y 75 céntimos (dos). (KG. 481). Lote de 4 cartones. Escasos. RC/EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7854 Martos. 5 (tres), 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 481). Lote de 9
cartones. Muy escasos. BC/MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7855 Navas de San Juan. 10 céntimos. (KG. 532). Raro. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7856 Noalejo. Frente Popular. 5 céntimos. (KG. falta valor). Cartón. Roturas. Muy raro. BC-. Est. 
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7857 Noalejo. 10, 25 y 50 céntimos. (KG. 535). Lote de 3 cartones. Muy raros. BC/BC+. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7858 Noguerones de Alcaudete. 1 peseta. (KG. 537a). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 150. . . . . 75,–

F 7859 Orcera. 1 peseta. (KG. A554). Cartón. Raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7860 Porcuna. El Frente Popular. 1, 2, 5 y 25 pesetas. (KG. 595). Lote de 4 billetes, serie
completa. Uno con nota manuscrita de la época. Escasos. MBC-/MBC+. Est. 100. . . . 60,–

F 7860A Puente de Genave. 1 peseta. (KG. falta). Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7861 La Puerta de Segura. 25 céntimos. (KG. 616). Cartón. Raro. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . 40,–

F 7862 Santo Tomé. 5, 10, 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. falta). Lote de 6 cartones.
Conjunto muy raro y más así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7863 Segura de la Sierra. 1 peseta. (KG. falta). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . 90,–

F 7864 Siles. La Comisión de Abastos. 10 céntimos. (KG. 702). Cartón. Raro. EBC-. Est. 200. . . . 90,–

F 7865 Torreblascopedro. 25 y 50 céntimos. (KG. 735). Lote de 2 billetes. MBC. Est. 50. . . . . . 30,–

F 7866 Torre del Campo. El Frente Popular. 1 peseta. (KG. falta valor). Cartón. Raro. MBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7867 Torredonjimeno. 15 y 25 céntimos. (KG. falta). Lote de 2 cartones, uno de la Unión de
Combatientes. Raros. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7868 Torredonjimeno. 1 peseta (dos). (KG. 739). Lote de 2 cartones. Muy raros. BC+/MBC. Est. 
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7869 Torreperogil. 25 céntimos. (KG. 743). Cartón. Una esquina rota. Escaso. (BC+). Est. 50. . . 30,–

F 7870 Torreperogil. 5, 10 (dos), 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 743). Lote de 5 cartones. Conjunto 
muy raro. BC/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7871 Úbeda. 10, 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (KG. 751 y 751 var). Lote de 8
billetes, una serie completa. BC/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7872 Úbeda. 10 (dos), 25 (tres), 50 céntimos (tres) y 1 peseta. (KG. 751). Lote de 9 billetes,
una serie completa. BC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7873 Valdepeñas. 25 céntimos. (KG. 763 falta valor). Cartón. Una esquina rota. Raro. BC. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7874 Villacarrillo. 25 céntimos. (KG. 785). Cartón. Manchitas. Muy raro. MBC-. Est. 200. . . . . . 90,–

F 7875 Villajoyosa. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 793 y 793b). Lote de 3 billetes. Escasos.
BC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7876 Villanueva del Arzobispo. Boleto fraccionario. 10, 25 y 50 céntimos. (KG. 807). Lote de 4
billetes, serie completa. Escasos. BC/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7877 Villardompardo. Comité del Frente Popular. 10 céntimos. (KG. falta). Manchitas. Raro.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7878 Villargordo. 10 céntimos. (KG. 815). Cartón. Raro. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



MADRID

7879 Escorial de la Sierra. 50 céntimos (dos). (KG. 331a). Lote de 2 billetes. MBC-. Est. 30. . . 18,–

F 7880 Escorial de la Sierra. Comisión de Abastos. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 331). Lote de 2 
billetes, serie completa. Raros. BC/BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7881 El Pardo. Sindicato Agrícola Cooperativa de Consumo. 5 céntimos y 1 peseta. Lote de 2
monedas. Raras. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

MÁLAGA

F 7882 Ronda. UHP Comité de Defensa. 50 céntimos. (KG. 650b. falta valor). Muy raro. BC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

MELILLA

F 7883 Melilla. 10 céntimos (dos). (KG. falta). Lote de 2 cartones distintos. Raros. BC/MBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7884 Melilla. 5 y 20 céntimos (dos). (KG. 486 y falta). Lote de 3 cartones. Raros. BC-/MBC-.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

MURCIA

F 7885 Abanilla. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 2) (C. 1 y 2). Lote de 2 billetes, serie completa.
Raros. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7886 Abarán. 1 (dos) y 2 pesetas. (KG. 3 y 3a) (C. 8, 9 y 13a). Lote de 3 billetes. Conjunto
muy raro. BC/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7887 Abarán. 5 (dos), 25 (cuatro), 50 céntimos (dos), 1 (cuatro) y 2 pesetas (dos). (KG. 3, 3a y 
3b) (C. 5, 10 a 13, 13a y 14a). Lote de 12 billetes y 2 cartones redondos, una serie
completa. Conjunto muy raro. BC/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 7888 Águilas. 25 (tres) y 50 céntimos (dos). (KG. 15a y 15b) (C. 16 y 17). Lote de 5 billetes.
MBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7889 Albudeite. 1 peseta. (KG. 39) (C. 19a). Pegado en la época. Raro. (BC+). Est. 100. . . . . 60,–

F 7890 Los Alcázares. 50 céntimos. (KG. 50) (C. 22). Raro. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

7891 Alhama de Murcia. 1 peseta. (KG. 74) (C. 31). MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 7892 Alhama de Murcia. 25 (cinco), 50 céntimos, 1 (cuatro) y 2 pesetas (dos). (KG. 74) (C. 24, 
26a, 27, 27a, 28, 32 a 34, 38 y 38 var). Lote de 12 billetes, una serie completa.
Conjunto escaso. BC/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7893 Archena. 50 céntimos (tres). (KG. 103) (C. 41, 43 y 45). Lote de 3 billetes. Escasos.
BC-/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

7894 Archena. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 103) (C. 39, 40, 42 y 44). Lote de 4
billetes. Escasos. BC-/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

7895 Beniel. 25 céntimos. (KG. 163a) (C. 46). Sin serie. Pegado en la época. Raro. BC. Est.
90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7896 Beniel. 25 céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 163, 163a, 163b) (C. 47 a 50). Lote de 4
billetes, una serie completa. Raros. BC/EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7897 Blanca. Consejo de Administración de Fincas Incautadas. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas.
(KG. 184 y 184a) (C. 52a y 53 a 55). Lote de 4 cartones, serie completa. Conjunto
rarísimo. BC+/MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7898 Bullas. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 195a y 195b) (C. 64, 65 y 67). Lote de 3
billetes. Raros. MBC/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7899 Bullas. 10 (tres), 25 céntimos (dos), 1 y 2 pesetas. (KG. 195a, 195b faltan valores y 195c) 
(C. 60 a 62, 66 y 68). Lote de 5 billetes. Raros. BC/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . 300,–

F 7900 Calasparra. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 208a) (C. 72, 73b, 74 y 75). Lote de 4
billetes, serie completa. Raros. BC/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7901 Campos del Río. 1 peseta. (KG. 226) (C. 78). Muy raro. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . 150,–

F 7902 Caravaca. 25 (once), 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 239a) (C. 86a y 87 a 101). Lote de 17 
billetes, cinco series completas. BC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7903 Cartagena. 25 (cinco) y 50 céntimos (cuatro). (KG. 249) (C. 102 y 103). Lote de 9 billetes, 
cuatro series completas. MBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7904 Cehegin. 25 (dos), 50 céntimos, 1 y 2 pesetas (dos). (KG. 275) (C. 104a2, 105d3, 106a2,
107a2 y 107b3). Lote de 6 billetes, una serie completa. Conjunto raro. BC-/MBC+. Est. 
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



7905 Cieza. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 279a) (C. 119 y falta). Lote de 2 billetes, el de
peseta, serie A. BC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7906 Cieza. 10 (dos), 25, 50 céntimos, 1 (cuatro), 2 y 5 pesetas (cuatro). (KG. 279, 279a, 279b, 
279c y 279d) (C. 114a, 115, 117, 118 y 120 a 123). Lote de 13 billetes, seis del
Frente Popular Antifascista. Conjunto raro. BC/EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7907 Fortuna. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 361) (C. 124 a 126). Lote de 3 billetes.
Conjunto raro. BC/MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7908 Jumilla. 25 (tres), 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 435) (C. 128 a 130). Lote de 6
billetes, una serie completa. BC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7909 Librilla. 25 céntimos. (KG. 448) (C. 131). Manchitas. Raro y más así. EBC-. Est. 250. . . . 125,–

7910 Librilla. 1 peseta. (KG. 448) (C. 132). Cartón pegado en la época. Raro. (BC). Est. 50. . . 30,–

F 7911 Lorca. 25 céntimos (diez) y 1 peseta (seis). (KG. 454, 454a, 454b y falta) (C. 133, 133a,
134, 136, 136a, 136b, 138, 139 y 139a). Lote de 8 billetes y 8 cartones. Dos series
completas. BC/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7912 Mazarrón. Cooperativa Obrera Socialista. 5 y 10 céntimos. (KG. 483b y falta) (C. 150 y
151). Muy raros. BC/MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7913 Mazarrón. 25 (tres), 50 céntimos (dos), 1 (tres) y 2 pesetas. (KG. 483, 483a y 483c) (C.
144 a 146, 148, 149 y 152 a 155). Lote de 9 billetes, cuatro de la Comunidad de
Obreros Mineros. Conjunto muy raro. BC-/MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 7914 Moratalla. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 513) (C. 163 a 165). Lote de 4 billetes.
Raros. BC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7915 Moratalla. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 513 y falta) (C. 160, 165a y 166). Lote de 3
billetes. Conjunto muy raro. BC+/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7916 Mula. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 520 y 520b) (C. 167, 167 var, 169 y 172).
Lote de 4 billetes, uno con taladro, dos pegados en la época. Raros. BC-/BC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7917 Murcia. 10, 25, 50 céntimos (dieciocho) y 1 peseta (nueve). Lote de 29 billetes. A
examinar. BC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7918 Murcia. 5, 10 (veintitrés), 25 (diez), 50 céntimos (veintitrés), 1 (veinte) y 2 pesetas. Lote de 
73 y 5 cartones de cajas registradores Francisco Torregrosa. Éstos últimos raros.
BC-/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7919 Ojós. Frente Popular. 1 peseta. (KG. 544a) (C. 239). Muy raro. BC+. Est. 300.. . . . . . . . 150,–

F 7920 Pacheco. Conserjería de Abastecimientos. 25 (dos) y 1 peseta. (KG. 559) (C. 280 y 281).
Lote de 3 billetes, una serie completa. Escaso. BC/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7921 Pinatar. 1 peseta. (KG. 586) (C. 273). Rarísimo. BC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7922 Pinatar. Salinera Española. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 586a) (C. 274 y 275). Lote de 2
cartones. Muy raros. BC/BC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7923 Pliego. 5, 10 y 25 céntimos. (KG. 589b) (C. 246, 248 y 249). Lote de 3 billetes, uno
cosido en la época. Raros. BC/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7924 Pliego. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 589 y 589a) (C. 251 y 254). Lote de 2 billetes.
Escasos. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7925 Pozo-Estrecho. Comercio e industria. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 602) (C. 255 a
257). Lote de 3 billetes, serie completa. Conjunto muy raro. BC+/MBC-. Est. 700. . . . 400,–

F 7926 San Javier. 25, 50 céntimos (tres) y 1 peseta (cuatro). (KG. 675, 675a y 675b) (C. 266,
266b, 267, 268, 268a y 269 a 271). Lote de 8 billetes, cuatro series completas.
BC+/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7927 Ulea. 5, 10 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 753) (C. 293 var, 296, 297 y 298a). Lote de 2
billetes y 2 cartones. El billete de 2 pesetas con la firma estampillada en azul.
Conjunto rarísimo. BC/MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

7928 La Unión. 25 céntimos (dos). (KG. 755 y 755a) (C. 299 y 300). Lote de 2 billetes.
BC/MBC-. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 7929 La Unión. 25, 50 céntimos (dos), y 1 peseta (cinco). (KG. 755, 755a y 755b) (C. 300a,
301, 302a, 303, 304 a 306 y 306a). Lote de 8 billetes, una serie completa. BC/EBC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7930 Villanueva del Río Segura. 25 y 50 céntimos (dos). (KG. 801) (C. 307 y 308). Lote de 3
billetes. Escasos. MBC-/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

7931 Villanueva del Río Segura. 1 peseta. (KG. 801) (C. 309 var). AGC estampillado en rojo.
Raro. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7932 Yecla. 25 (tres), 50 céntimos (tres) y 1 peseta (cuatro). (KG. 833) (C. 316, 316a var, 317,
318 y 318 var). Lote de 10 billetes, tres series completas. Dos con la numeración
invertida en la parte inferior. BC+/EBC. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–



SEVILLA

F 7933 Arahal. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (Cal. 2). Lote de 3 monedas, serie completa. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 7934 Cazalla de la Sierra. 10 céntimos. (Cal. 5). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7935 Lora del Río. 25 céntimos. (Cal. 9). Perforación. Escasa. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

F 7936 Marchena. 25 céntimos. (Cal. 10). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7937 Puebla de Cazalla. 10 y 25 céntimos. (Cal. 15). Lote de 2 monedas. Serie completa.
Raras. MBC-/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 7938 Sevilla. Regimiento Caballería nº 7. Cantina. 10 céntimos. (Inédita). Rayas. Rara. MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

TERUEL

F 7939 Agustín el Nuevo. 1 peseta. (KG. falta). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 7940 Albalate Luchador. 2,50 pesetas. (KG. 28). Raro. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7941 Albalate Luchador. 25 (nueve), 50 céntimos (seis), 1 (cuatro) y 2´50 pesetas. (KG. 28).
Lote de 20 billetes, una serie completa. Conjunto escaso. BC-/EBC. Est. 300. . . . . . 150,–

F 7942 Alcañiz. 10, 20, 25 (cinco), 50 céntimos (nueve), 1 (diecisiete), 2 pesetas (nueve). Lote de
39 billetes y 3 cartones. Alguno roto. A examinar. Conjunto raro. RC/EBC. Est. 300. . 150,–

F 7943 Alcorisa. 25, 30 y 50 céntimos. (KG. 55 y 55a). Lote de un billete de Alianza Repúblicana
y 2 cartones de Izquierda Repúblicana. Raros. BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7944 Aliaga. 50 céntimos. (KG. 77). Lote de 2 billetes, uno cosido en la época. Muy raros.
BC-/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7945 Andorra. 25, 50 céntimos y 1 entero. (KG. 99a y falta). Lote de 2 cartones, Café Exprés
del Teatro y un billete de la Colectividad. Raros y más así. MBC+/EBC. Est. 300. . . . 150,–

F 7946 Andorra. Colectividad. 5 (dos), 25 (dos), 50 céntimos, 1, 2, 5 (tres), 10 (dos) y 25 enteros 
(dos). (KG. 99, 99a y 99b). Lote de catorce billetes. Raros. BC/EBC-. Est. 700. . . . . 400,–

F 7947 Arens de Lledó. 25 y 50 céntimos. (KG. 105 faltan valores) (T. 62 y 63). Lote de 2
cartones. Muy raros. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7948 Beceite. 1 peseta. (KG. 134) (T. 77). Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7949 Belmonte de Mezquin. Colectividad Campesina. 1 peseta. (KG. falta) (T. falta). Muy raro.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7950 Blesa. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 185). Lote de 3 billetes, serie completa. Raros.
BC+/MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7951 Calaceite. 50 céntimos, 1, 2 pesetas, y 50 décimas. (KG. 205, 205a y falta valor). Lote de 
3 cartones y un billete de la Colectividad de Productores. Raros. BC. Est. 250. . . . . 125,–

F 7952 Calaceite. Colectividad de Productores. 2 y 5 enteros. (KG. 205a y falta valor) (T. 118a y
119). Lote de 2 billetes. Muy raros. MBC+/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7953 Calanda. Café Independiente Gascon. 1 peseta. (KG. 206 falta valor). Cartón. Raro. BC.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7954 Camarillas. 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 215 y falta valor). Lote de 3 cartones.
Raros. BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7955 Castel de Cabra. 1 peseta (dos). (KG. 258). Lote de 2 billetes, uno pegado en la época.
Escasos. BC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7956 Castellote. 25 (veinte), 50 céntimos (veintinueve), 1 (once) y 2 pesetas (nueve). Lote de 69 
billetes. A examinar. BC/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7957 Castelnou. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 259 faltan valores) (T. falta). Lote de 2 cartones,
nº 305 y 519. Muy raros. MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 7958 Castelserás. 50 céntimos (dos), 1 peseta (tres) y vales (trece). (KG. 260). Lote de 5
billetes y 13 vales de El Comité Revolucionario. Conjunto raro. BC-/MBC+. Est. 300. . 150,–

F 7959 Castelserás. 2 pesetas. (KG. 260) (T. 147var). Tampón en reverso violeta. Nº 258. Raro.
BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7960 Cretas. Alcaldia Republicana. 25 céntimos. (KG. 295). Cartón. Raro. MBC-. Est. 100. . . . . 60,–

F 7961 Crivillen. Colectividad de Productores. C.N.T. 5 céntimos. (KG. falta). Cartón. Muy raro.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7962 Escucha. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 332 y 332a). Lote de 3 billetes. Escasos.
BC/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7963 Estercuel. 5 (dos), 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 338). Lote de 8 billetes,
una serie completa. Escasos. BC/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–



F 7964 Foz-Calauda. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 363). Lote de 3 cartones, serie completa.
Escasos. MBC-/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7965 La Fresneda. 10 (tres), 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 366). Lote de 9 
billetes. Escasos. BC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 7966 Fuentespalda. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (KG. 374, 374a y falta valor). 
Lote de 7 billetes, tres con numeraciones muy bajas, 18, 46 y 116. Raros. BC/MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 7967 Gargallo. 5 céntimos. (KG. ¿A380 falta valor?). Cartón. Nombre de la localidad poco visible. 
Raro. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 7968 Gargallo. Colectividad. 50 céntimos. (KG. falta emisión). Cartón nº 333. Raro. MBC-. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7969 Híjar. Colectividad Obrera UGT-CNT. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 409). Lote de 2 billetes, 
serie completa. BC/MBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 7970 Híjar. José Montañés Lasala, Café. 25 céntimos. (KG. falta). Cartón. Raro. BC+. Est. 30.. . 18,–

F 7971 Iglesuela del Cid. 25 céntimos y 2 pesetas. (KG. falta emisión). Lote de 2 cartones nº 291 
y 844. Raros. MBC/EBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7972 Jatiel. 1 peseta. (KG. 425). Raro. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7973 Libros. 50 céntimos. (KG. falta). 106 escrito en una cara. Raros. BC+. Est. 90. . . . . . . . 40,–

F 7974 Libros. 1 peseta. (KG. falta). Nº 252. Raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7975 Mezquita de Jarque. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 490). Lote de 2 billetes, uno pegado
en la época. Escasos. BC/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7976 Molinos. Colectividad ´Nueva Aurora´. 1 peseta. (KG. falta). Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 7977 Monforte. Colectividad Libre. 25 céntimos. (KG. 501). Cartón. Raro. EBC-. Est. 150. . . . . . 75,–

F 7978 Montalbán. 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (cinco). (KG. 503 y 503a). Lote de 7 cartones
y 2 billetes, cuatro series completas. Conjunto raro. BC/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

F 7979 Muniesa. Colectividad Libre. 5 (dos), 10 (tres), 25 céntimos (tres), 1 (tres) y 2,50 pesetas
(dos). (KG. 521). Lote de 13 billetes. Raros. BC/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7980 Muniesa. Colectividad Libre. 25 pesetas. (KG. 521 falta valor). Muy raro. MBC. Est. 200. . . 90,–

F 7981 Mora de Rubielos. 25 céntimos. (KG. 511). Cartón. Raro. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 7982 Mosqueruela. 25 céntimos. (KG. 516). Cartón. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 7983 Olba. 1 peseta. (KG. falta). Cartón. Muy raro y más así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7984 Peñarroya de Tastavins. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 578). Lote de 2 billetes. Raros.
BC-/BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7985 Plou. Colectividad Libre C.N.T. 1 y 2 pesetas. (KG. 590 y falta valor). Lote de 2 billetes.
Muy raros. MBC/MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7986 Rubielos de Mora. 25 (dos) y 50 céntimos (dos). (KG. 653). Lote de 4 billetes, dos series
completas, uno de ellos con la numeración 00195. BC-/BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

F 7987 Rubielos de Mora. 1 peseta. (KG. 653). Raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 7988 Samper de Calanda. 1 peseta (dos). (KG. 671 y 671a). Lote de 2 billetes. Raros.
BC-/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7989 Samper de Calanda. 10, 50 céntimos (cinco), 1 (dos) y 2 pesetas (tres). (KG. 671, 671a y 
falta). Lote de 11 billetes. Conjunto raro. BC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7990 Torre Libre. Colectividad Campesina. 5 pesetas. (KG. falta) (T. falta valor). Rarísimo. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7991 Torrecilla de Alcañiz. Abastos. 1 peseta. Lote de 2 cartones. Escasos. MBC. Est. 100. . . 60,–

F 7992 Urrea de Gaen. 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 758, 758a y falta). Lote de 2 cartones 
- uno redondo - y un billete (pegado en la época). Raros. BC/EBC-. Est. 350. . . . . . 200,–

F 7993 Urrea de Gaen. 50 céntimos y 3 pesetas. (KG. 758 y falta valor). Lote de 2 cartones, uno
pegado. Raros. BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 7994 Utrillas. 25 céntimos (cinco) y 1 peseta (cinco). (KG. 760). Lote de 10 billetes, cinco series 
completas. Raros. BC/BC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 7995 Valdegorfa. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 761 y falta valor). Lote de 2 cartones. Raros.
BC-/BC. Est. 75.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 7996 Valdealgorfa. 50 céntimos (dos) y 2 pesetas. (KG. 761, 761a y falta valor) (T. 393, 394a y 
396). Lote de 2 billetes y un cartón, éste con una esquina rota. Conjunto raro.
BC/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 7997 Valdelinares. 2 pesetas. (KG. falta). Nº 145. Raro. BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 7998 Valderrobres. 50 céntimos. (KG. 764) (T. 409). Núm. 44. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . 75,–



F 7999 Valderrobles. 25 (cuatro), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 764). Lote de 8
billetes, dos series completas. BC/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 8000 Valdeltormo. 25 céntimos. (KG. A761 falta valor) (T. 400 var). Sin la rúbrica manuscrita en 
reverso y numeración muy baja. Núm. 77. Muy raro. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . 75,–

F 8001 Valjunquera. 25 céntimos. (KG. falta emisión) (T. falta valor). Cartón. Raro. MBC. Est. 100. 60,–

8002 Villalba Baja. 50 céntimos. (KG. 794). Cartón. Roturas. Raro. (RC). Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 8003 Villarluengo. Colectividad. 2,50 pesetas. (KG. 816 falta valor). Muy raro. MBC+. Est. 200. . 90,–

F 8004 Villarluengo. Colectividad. 25 céntimos y 5 pesetas. (KG. 816 faltan valores). Lote de 2
billetes. Muy raros. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 8005 Villarroya de los Pinares. 1 peseta. (KG. 820 falta valor). Cartulina. Raro. MBC+. Est. 150. 75,–

TOLEDO

F 8006 Almonacid. 1 peseta. (KG. 89 falta valor). Cartón Nº 0039. Raro. BC+. Est. 150. . . . . . . 75,–

F 8007 Cabañas de Yepes. 25 céntimos. (KG. falta). Cartón nº 354. Raro y más así. EBC. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 8008 Consuegra. 50 céntimos. (KG. 287). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 8009 Dosbarrios. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. falta). Lote de 2 cartones, el de 1 peseta Nº 9.
Raros. MBC-/EBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8010 Galvez. 25 céntimos. (KG. 377). Pegado en la época. Escaso. BC-. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 8011 Madridejos. 1 peseta. (KG. 466). Cartón. Raro. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 8012 Mascaraque. 1 peseta. (KG. falta). Cartón. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 8013 Menasalbas. 1 peseta. (KG. 487 falta valor). Escaso. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

8014 Los Navalmorales. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 530). Lote de 3 billetes. S/C-. Est.
25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 8015 Navalucillos. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 531 faltan valores). Lote de 2 billetes. Raros.
BC/BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8016 Ocaña. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 542). Lote de 3 billetes, serie completa. Raros.
BC/MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

8017 Polán. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 591). Lote de 3 billetes, serie completa. Los 50
céntimos sin la impresión del reverso. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 8018 Puebla de Almoradiel. Consejo de Administración. 1 peseta. (KG. 607). Raro. BC. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 8019 Puebla Nueva. 1 y 2 pesetas. (KG. 613). Lote de 2 billetes, uno cosido en la época.
Raros. (RC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 8020 Puerto de la Libertad. 1 peseta. (KG. falta). Cartón roto y pegado. Muy raro. (BC+). Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8021 Quero. Consejo de Administración. 50 céntimos. (KG. falta). Raro. BC. Est. 100. . . . . . . . 60,–

F 8022 Quintanar de la Orden. Crédito Comercial Local. 25 y 50 céntimos. (KG. 627). Lote de 2
cartones. Raros. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 8023 Sonseca con Casalgordo. 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 713). Lote de 3 billetes, uno 
de 50 céntimos numerado. MBC-/EBC+. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 8024 Talavera de la Reina. Lote de 10 vales de Servicio de Abastecimientos. BC/EBC. Est. 200. 90,–

F 8025 El Toboso. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 729 y falta). Lote de 2 cartones. Raros.
MBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 8026 Villacañas. Consejo de Administración. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 784). Lote de 3
billetes, serie completa, uno con sello pegado en la época. BC-/BC. Est. 50. . . . . . . 30,–

F 8027 Villafranca de los Caballeros. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos, con y sin numeración).
(KG. 790). Lote de 4 billetes, una serie completa. EBC. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 8028 Villaminaya. 25 céntimos. (KG. falta). Cartón. Raro. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8029 Villarrubia de Santiago. 25 céntimos. (KG. falta). Raro. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 8030 Villatobas. 25 y 75 céntimos. (KG. 823). Lote de 2 billetes. Raros. MBC-/MBC. Est. 250. . 125,–

F 8031 Yepes. 10 y 15 céntimos. (KG. 835). Lote de 2 cartones redondos, serie completa. Raros.
MBC/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

VALENCIA

F 8032 Adzaneta de Albaida. 50 céntimos. (KG. falta) (T. 13). Cartón. Muy raro. BC-. Est. 100. . . 60,–



F 8033 Agullent. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 16) (T. 25, 26a y 27). Lote de 3 cartones,
serie completa. Raros. BC+/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8034 Albaida. 25 (tres), 50 céntimos (tres) y 1 peseta (tres). (KG. 24) (T. 31, 31a, 31ab, 32, 33, 
33a y 33ab). Lote de 9 billetes, tres series completas. Escasos. BC+/EBC. Est. 300. . 150,–

F 8035 Albalat de la Ribera. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 25) (T. 37 y 38). Lote de 2 billetes,
serie completa. Escasos así. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 8036 Alberique. S.T.C. (Sindicat de Treballadors del Camp). Cupón comercial canjeable. 50
céntimos. (KG. 34) (T. 48a). Cartón. Raro. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8037 Alcira. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (tres). (KG. 51 y 51a) (T. 72, 72a, 73, 73a, 
74 y 74a). Lote de 7 billetes, dos series completas. MBC-/MBC+. Est. 40.. . . . . . . . 25,–

F 8038 Alcudia de Carlet. 25 céntimos. (KG. 59) (T. 103). Cartón. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . 75,–

8039 Alcudia de Carlet. 1 peseta. (KG. 59 falta valor) (T. 101). Cartón. Raro. BC. Est. 50. . . . 30,–

F 8040 Alcudia de Crespins. 25 céntimos (dos). (KG. 60) (T. 109). Lote de 2 billetes. Raros.
RC/BC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8041 Algemesí. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 70) (T. 143b, 144b y 145). Lote de 4 billetes,
todos los de la localidad. BC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

8042 Algemesí. 1 peseta (cuatro). (KG. 70) (T. 143c, 143d, 143e y 143f). Lote de 4 billetes.
BC/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 8043 Algimia de Alfara. 25 céntimos. (KG. falta) (T. 150). Muy raro. BC+. Est. 150. . . . . . . . . 75,–

F 8044 Alginet. El Consejo de Administración de la Comunidad de Trabajadores Libres. 50
céntimos. (KG. 71) (T. 157). Raro. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 8045 Almácera. 25 céntimos. (KG. falta) (T. 170). Cartón. Muy raro. MBC+. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 8046 Almusafes. 50 céntimos. (KG. 94) (T. 193). Cartón. Raro. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 75,–

F 8047 Ayora. 25 céntimos (dos). (KG. 114) (T.239). Lote de 2 billetes. Raros. RC/BC-. Est. 100. . 60,–

F 8048 Bellreguart. 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 143) (T. 266 y 267). Lote de 3 billetes,
una serie completa. Raros. BC/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8049 Benavites. 1 peseta. (KG. 151) (T. 272 var). Cartón. Numeración estampillada en reverso.
Muy raro. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8050 Benetúser. 25 y 50 céntimos. (KG. 154) (T. 298 y 299). Lote de 2 cartones redondos.
Rarísimos. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 8051 Benicull del Júcar. 1 peseta. (KG. falta) (T. falta). Cartón nº 505. Muy raro. BC+. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 8052 Benifayó. 25 (cuatro), 50 céntimos (tres) y 1 peseta (tres). (KG. 167) (T. 352, 352 var,
352b, 353 var, 354, 354 var y 354b). Lote de 10 billetes, tres series completas con
diversas variantes: tampón azul y sin tampón ni firma. A examinar. BC/MBC. Est. 250. 125,–

F 8053 Benigánim. 1 peseta. (KG. 168) (T. 355). Cartón nº 474. Raro. MBC. Est. 150. . . . . . . . 75,–

F 8054 Bétera. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 179) (T. 404 a 406). Lote de 3 billetes. Raros.
BC/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8055 Bocairente. 25 (tres), 50 céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 186) (T. 421 a 423). Lote de 7
billetes, uno de 1 peseta cosido en la época y otro con un tampón en reverso
(GARBANZOS); una serie completa. Raros. BC/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 8056 Buñol. 25 céntimos (tres). (KG. 196) (T. 431 y 431a). Lote de 3 billetes. BC+/MBC. Est.
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 8057 Burjasot. 25 y 50 céntimos. (KG. 197) (T. 433 y 434). Lote de 2 billetes. Raros así.
EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8058 Canals. 25 céntimos. (KG. 229a) (T. 499). Cartón. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8059 Carcagente. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 241) (T. 530 a 532). Lote de 3 billetes,
serie completa. BC/MBC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 8060 Cárcer. 25 céntimos. (KG. 242) (T. 535). Cartón. Raro. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 8061 Carlet. 25 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 245) (T. 540 y 542). Lote de 3 cartones. Raros. 
BC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8062 Cerdá. 50 céntimos. (KG. falta) (T. falta valor). Cartón. Muy raro. EBC-. Est. 250. . . . . . . 110,–

F 8063 Chella. 50 céntimos. (KG. falta) (T. tipo 656 falta valor). Cartón. Muy raro. MBC-. Est. 200. 90,–

F 8064 Cheste. 50 céntimos. (KG. 305) (T. 665). Cartón. Raro. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 8065 Cheste. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 305) (T. 664a y 666 var). Lote de 2 cartones, los
dos con tampón en anverso y reverso. Raros. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 8066 Chiva. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 309) (T.673, 677, 678 y 678c). Lote de 3
billetes y un cartón. Dos con numeraciones bajas Nº000123 y Nº000128. Conjunto
raro. BC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



F 8067 Cullera. Consejo Municipal y Federación Local UGT, éste muy raro. 25 céntimos (dos). (KG. 
303 y 303a) (T. 652 y 655). Lote de 2 billetes. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8068 Enguera. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 327) (T. 724 a 726). Lote de 5
billetes, una serie completa. Escasos. RC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8069 Fontanares. 1 peseta. (KG. 356) (T. 763). Cartón. Muy raro. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . 110,–

F 8070 Fuente-Encarroz. 25 céntimos. (KG. 371) (T. 781a). Cartón. Raro. BC+. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 8071 Fuente la Higuera. 25 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 372) (T. 782 y 783). Lote de 
4 billetes, dos series completas. Escasos. BC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8072 Gandia. 25 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 379) (T. 788 y 789). Lote de 3 billetes, una
serie completa. MBC-/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 8073 Játiva. 5 (dos), 10 (dos), 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 426, 426a y 426b)
(T. 852 a 857). Lote de 4 cartones y 5 billetes. Todos los de la localidad. Conjunto
escaso. BC/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8074 Manuel. 50 céntimos. (KG. 476) (T. 923). Cartón. Muy raro. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

F 8075 Meliana. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 485) (T. 944 a 946). Lote de 3 cartones, serie
completa. Muy raros. BC/MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 8076 Mislata. 25 céntimos. (KG. 497a) (T. 960). Raro. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 8077 Mogente. 25 céntimos. (KG. 498) (T. 963). Cartón. Muy raro. BC. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 8078 Oliva. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 545) (T. 1030, 1031c y 1034). Lote de 3 cartones. 
Raros. BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8079 Ollería. 50 céntimos. (KG. 547 falta valor) (T. 1037). Cartón. Raro y más así. EBC. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8080 Ollería. 25 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. 547 y falta valor) (T. 1035, 1036 y 1038). Lote
de 3 cartones. Raros. BC+/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8081 Puebla Larga. 50 céntimos. (KG. 612) (T. 1188). Muy raro. BC. Est. 250. . . . . . . . . . . . 125,–

F 8082 Puebla Larga. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 612a) (T. 1189 a 1191). Lote de 3
billetes, serie completa. Escasos. BC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8083 Puig. 1 real (tres) y 1 peseta (dos). (KG. 621) (T. 1196 y 1197). Lote de 5 cartones
redondos, dos series completas. Conjunto muy raro. BC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

F 8084 Puzol. 25 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 624) (T. 1199 y 1201). Lote de 3 cartones.
Raros. BC/BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8085 Rafelguaraf. 50 céntimos. (KG. 630) (T. 1214 var). Numeración doble impresa en reverso,
una con cinco dígitos y la otra con cuatro. Raro. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 8086 Real de Montroy. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 635) (T. 1228 a 1230 var). Lote de 3
billetes, serie completa con el tampón en violeta. Raros. BC/BC+. Est. 250. . . . . . . . 125,–

F 8087 Requena. Colectividad Agrícola CNT. 50 céntimos. (KG. 638) (T. 1232b). Escaso. EBC. Est. 
50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

8088 Sagunto. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. 657) (T. 1281 y 1282). Lote de 2 billetes, serie
completa. BC+/MBC-. Est. 25.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 8089 Sagunto. 50 céntimos (dos) y 1 peseta (cuatro). (KG. 657a, 657b, 657c y 657d) (T. 1279
var, 1280 var y falta). Lote de 6 cartones, dos redondos Autobuses ´La Saguntina´,
firma del anverso en tinta roja; dos de Izquierda Republicana, uno del Café Bar
Español y otro Bar Sol Valentín Ibáñez. A examinar. Conjunto muy raro. BC+/MBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 8090 Simat de Valldigna. 25 céntimos. (KG. 703) (T. 1346). Raro. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

F 8091 Sollana. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 711) (T. 1347 a 1349). Lote de 5
billetes, una serie completa. BC+/EBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 8092 Sueca. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 715b) (T. 1356 y 1357). Lote de 2 billetes, serie
completa. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

8093 Sueca. 25 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 715a y 715b) (T. 1358, 1358a, 1359 y
1359a). Lote 4 billetes, dos series completas. MBC-/MBC+. Est. 30.. . . . . . . . . . . . 18,–

F 8094 Tabernes de Valldigna. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 717) (T. 1364 y 1365). Lote de 2
billetes, serie completa. BC/MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 8095 Torrente. 25 céntimos. (KG. falta) (T. Tipo 1389 falta valor). Muy raro. EBC+. Est. 200. . . 90,–

F 8096 Tous. 50 céntimos y 1 peseta. (KG. falta) (T. 1405 y 1406). Lote de 2 billetes. Raros.
MBC/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8097 Utiel. 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 759) (T. 1410 y 1411). Lote de 2 billetes, serie
completa. MBC/EBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

F 8098 Valencia. Casa Balanza y Granja Levante. 1 peseta. (KG. 765a falta valor) (T. falta).
MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 8099 Valencia. Trabajadores de la Distribución. CNT-UGT. 2 pesetas. Rara. MBC. Est. 200. . . . 90,–

F 8100 Valencia. Lote de 6 cupones: dos del Ateneo Popular Valenciano de 25 céntimos y cuatro
vales: por las raciones de habichuelas, de bacalao, medio litro de aceite y por 1,000
kg de jabón. A examinar. BC/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8101 Villalonga. 10, 25 céntimos y 1 peseta. (KG. 796) (T. 1483, 1485 y 1486). Lote de 3
cartones. Rarísimos. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 8102 Villamarchante. 10, 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 798) (T. 1487a, 1488a, 1491 y 
1492). Lote de 5 cartones, una serie completa. Muy raros. MBC-/EBC. Est. 350. . . . . 200,–

F 8103 Villanueva de Castellón. Comité Ejecutivo Popular. 25 céntimos. (KG. 804) (T. 1503).
Cartón. Rarísimo y más así. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8104 Villar de la Libertad. 1 peseta. (KG. 812) (T. 1513). Cartón. Muy raro. BC. Est. 100. . . . 60,–

ZARAGOZA

F 8105 La Almoda. 1 y 2 pesetas. (KG. 88). Lote de 2 billetes. Raros. MBC-. Est. 225. . . . . . . . 110,–

F 8106 La Almolda. 10 (cinco), 25 (dos),50 céntimos (tres) y 1 peseta (dos). (KG. 88). Lote de 12 
billetes. Conjunto muy raro. BC/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 8107 Almonacid de la Cuba. Colectividad. 5 céntimos. (KG. 90 falta valor). Raro. BC+. Est. 150. 75,–

F 8108 Almonacid de la Cuba. Colectividad. 10 céntimos (dos). (KG. 90). Lote de 2 billetes.
Raros. BC/BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 8109 Almunia de Cinca. Colectividad. 50 céntimos. (KG. 92) (T. 35). Pequeñas roturas. Raro.
BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

8110 Almunia de Cinca. Colectividad. 1 peseta. (KG. 92) (T. 34). Raro. MBC-. Est. 70. . . . . . . 40,–

F 8111 Azuara. 25 (dos), 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (KG. 116). Lote de 6 billetes, dos
series completas. BC+/EBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 8112 Caspe. 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (dos). (KG. 254). Lote de 6 billetes, dos de 50
céntimos con sellos pegados de 5 céntimos y sin numerar. A examinar. MBC-/MBC+.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 8113 Cinco Olivas. Colectividad Fraternal. 25 céntimos. (KG. A279). Roto y pegado. Raro. (BC).
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 8114 Escatrón. 25 (cuatro), 50 céntimos (seis), 1 (cuatro) y 2 pesetas. (KG. 330 falta valor,
330a y falta valor). Lote de 15 billetes. Conjunto rarísimo. BC-/MBC+. Est. 700. . . . . 400,–

F 8115 Fabara. 30, 50 céntimos (cuatro), 1 (dos), 5, 10, 25 y 50 pesetas. (KG. 342, 342b y faltan 
valores) (T. 179 a 182 y 186 a 188). Lote de 7 cartones y 4 billetes de la
Colectividad ´Renacer´, serie completa. Conjunto raro. BC/EBC. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

F 8116 Fayón. 1 y 2 pesetas. (KG. 346a) (T. 193 y 194). Lote de 2 billetes. Raros. BC+/MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 8117 Fayón. 25 (cinco), 50 céntimos (tres), 1 (dos) y 2 pesetas (dos). (KG. 346, 346a, 346b y
faltan valores) (T. 192, 195, 197, 198, 200 y 201). Lote de 12 billetes. Conjunto muy
raro. BC+/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 8118 Gelsa. 5 (tres), 25 (cuatro), 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (cuatro). (KG. 385). Lote de
15 billetes, tres series completas. Algunos sin numerar. Conjunto escaso. BC/EBC. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 8119 Herrera. Colectividad. 25 céntimos. (KG. falta). Raro. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8120 Herrera de los Navarros. 2 pesetas y 1 entero. (KG. 407 y 407b). Lote de 2 billetes, uno
de la Colectividad. Raros. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8121 Lagata. Colectividad. 50 céntimos. (KG. 437). Sin firmas. Escaso. EBC+. Est. 50. . . . . . . 30,–

F 8122 Lagata. Colectividad. 10 pesetas. (KG. 437). Manchitas. Raro. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . 90,–

F 8123 Lécera. Colectividad Libre. 5 (dos), 10 (dos), 15 (dos), 25 (dos), 50 céntimos, 1 (dos), 2,
2,50 y 10 pesetas. (KG. 445 y falta). Lote de 14 billetes. Conjunto muy raro. BC/EBC.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 8124 Maella. 50 céntimos (cuatro) y 1 peseta (cuatro). (KG. 468) (T. 265 y 267). Lote de 8
billetes, tres series completas. Escasos. MBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8125 Mequinenza. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (KG. 489, 489a) (T. 276 a 280). Lote de 4 
billetes. Escasos. BC+/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

8126 Mequinenza. 1 y 2 pesetas. (KG. 489 y 489a) (T. 275 y 277). Lote de 2 billetes. Escasos. 
BC/BC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 8127 Moneva. 25 y 50 céntimos. (KG. falta). Lote de 2 billetes. Raros así. EBC. Est. 150. . . . . 75,–

8128 Moneva. 1 peseta. (KG. falta). Escaso. EBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 8129 Nonaspe. 25 (dos), 50 céntimos y 1 peseta (tres). (KG. 538 y 538a) (T. 299 a 302). Lote
de 6 billetes, una serie completa. Todos los de la localidad. Conjunto raro. BC-/MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 8130 Santa Cruz de Grio. 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (KG. falta). Lote de 2 cartones y un
billete. Muy raros y más así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 8131 Sástago. 50 céntimos, 1 (tres) y 2 pesetas. (KG. 692, 692a y falta valor). Lote de 5
billetes. Raros. BC-/MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 8132 Velilla de Ebro. 5 y 25 céntimos. (KG. 780 y falta). Lote de un billete y un cartón nº 032. 
Raros y más así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8133 Velilla de Ebro. 50 céntimos, 1, 2,50 y 5 pesetas. (KG. 780 y falta valor). Lote de 4
billetes. Raros. EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 8134 Villar de los Navarros. Colectividad Libre. 5 y 10 céntimos. (KG. 813). Lote de 2 billetes.
Raros. MBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 8135 Villar de los Navarros. Colectividad Libre. 25 céntimos y 1 peseta (dos). (KG. 813). Lote
de 3 billetes. Raros. MBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8136 La Zaida. Colectividad Obrera. 25 céntimos. (KG. 837). Nº 10. Manchitas. Raro. (EBC-).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 8137 La Zaida. 25, 50 céntimos (tres) y 1 (dos) y 2 pesetas. (KG. 837 y falta). Lote de 7
billetes, una serie completa. Uno de 50 céntimos de la Colectividad Obrera. Todos con 
numeraciones muy bajas. Muy raros. BC/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

LOTES DE CONJUNTO

F 8139 Lote de 13 billetes y cartones militares. A examinar. BC/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 8140 Lote de 122 billetes, vales, documentos, etc, de diversos organismos militares. A examinar.
BC/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–




